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Milí čtenáři,
po nepříjemně
prudkých a vytr−
valých deštích
p o s l e d n í c h
k v ě t n o v ý c h
dnů, které na
mnoha místech
i v našem kraji

způsobily záplavy, se snad, ales−
poň podle některých dlouhodo−
bých předpovědí, dočkáme
v červnu konečně slunečných dní.
Červen snad bude již opravdu let−
ním měsícem se vším, co k tomu
patří, a s nadějí, že teploty nám
konečně umožní užívat si i letního
koupání. Vždyť je to měsíc, kdy se
začínáme rozjíždět na dovolené a
děti se už nemohou dočkat toho,
až jim zvonek zazvoní v tomto
školním roce naposledy. 

V první červnový den oslavuje−
me Mezinárodní den dětí, a to
z mnoha důvodů. Zajímavé je,
že jen málokdo ví, že tradice
oslavování hodného dítěte prá−
vě v červnu sahá až do konce
první poloviny tisíciletí, kdy byl
svatořečen francouzský biskup
Medard, který se proslavil již ja−
ko malý chlapec. Legenda říká,
že tento od malička velmi zbož−
ný muž šel ještě v dětském věku
jednou po poli, bylo to 8. čer −
vna, a zastihla jej obrovská bou−
ře. Jako blesk se nad něj snesl
obrovský orel a svými rozpjatý−
mi křídly jej ochránil od promo−
čení. Později měl Sv. Medard
prý dar zázraků a proroctví, kte−
ré rozumně užíval, a když zem−
řel, z jeho úst vyletěla holubice,
ke které se v oblacích připojily
další dvě. Od té doby byl uctí−
ván jako ochránce vinařů, ale
i zemědělců a do dnešních dnů
se dochovala lidová moudrost
tradující, že když na Medarda

kápne, pak čtyřicet dní kape.
Což bychom si letos asi příliš
nepřáli a snad se ani nedočká−
me, protože květen byl po této
stránce dostatečný a již si chce−
me užít dostatek slunce.
Astronomické léto k nám letos
přijde 20. června ve 22 hodin a
51 minut, kdy vstoupí Slunce
do znamení Raka. Den bude
nejdelší, zatímco noc nejkratší.
Během letního slunovratu se ni−
kdy v noci úplně nesetmí. Obje−
vuje se tzv. astronomický sou−
mrak – na první pohled noc, ale
hvězdy jsou vidět špatně. S let−
ním slunovratem přichází nej−
teplejší část roku a od tohoto
okamžiku si proto užívejme na−
plno, pokud to půjde, to pravé
léto s koupáním, s výlety do le−
sů na houby, s dovolenou,
s odpočinkem, s poznáváním
nových míst, nových lidí, čte−
ním nových knížek a se spous−
tou kulturních i sportovních zá−
žitků. Na některé z nich vás ta−

ké v tomto čísle zveme. Ale
hlavně, nebojte se i trošku le−
nošit. 
Jak i vědci dnes přiznávají, spá−
nek a odpočinek je pro člověka
velmi důležitý. Moderní společ−
nost nutí lidi stále více pracovat
a čas na odpočinek či lenošení
je považován za ztracený čas.
Je to velký omyl. Lenošení a
spánek vás podle nedávno zve−
řejněných výzkumů ochrání
před nebezpečím stále vyššího
rizika Alzheimerovy či Parkinso−
novy choroby a dalších tzv. neu−
rodegenerativních onemocnění.
Mozek má v té době šanci opra−
vit přerušené spoje mezi neuro−
ny. Proto si udělejte čas a nevá−
hejte odpočívat, a třeba i po
obědě si schrupněte, vždyť to
děláte pro své zdraví. 
Krásně rozkvetlý a červenající
se červen, ale hlavně více kli−
du,  odpočinku, radosti a míru
kolem nás i v nás všem přeje
Karel Bárta, šéfredaktor.
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Milovníci dechovky a hezkých písni−
ček se mohou opět těšit na další roč−
ník festivalu tanečních koncertů na
krytém parketu v Dolní Lhotě u Kla−
tov. Organizátoři pro ně připravili bo−
hatý letní seriál vystoupení vynikají−
cích dechovek z Jižních Čech, Plzeň−
ska a Chodska.

Krytý parket Dolní Lhota
9. června (neděle) – V. ŽÁKOVEC –
A.VOLÍNOVÁ z Plzně, 15–19 hod.
14. července (neděle) – ÚHLAVANKA
z Klatov, 15–19 hod. 
26. července (pátek) – DOUBRAVAN−
KA z Prachatic, 17–21 hod.
Tančete a bavte se při oblíbených me−
lodiích a v milé přátelské atmosféře,
kterou již tak snadno nezažijete.

Léto s muzikou: Dolní Lhota 
u Klatov v červnu a červenci

V červnu uslyšíte krásné písničky
v podání Václava Žákovce a Anny Vo−
línové, které znáte z Tv Šlágr. Václav
ŽÁKOVEC je zkušený hudebník, který
společně se zpěvačkou Annou Volí−
novou a s pomocí elektrofonických
nástrojů uvádí mnoho nejoblíbeněj−
ších lidových i populárních skladeb
zejména českých autorů z širokého
období. 
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými přípravky. Tyto meto−
dy a REIKI přednáším na meziná −
rodním festivalu „Miluj svůj život“
v Praze a také v Plzni. 
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GARÁŽOVÉ STÁNÍ KLATOVY
DLOUHODOBÝ PRONÁJEM uzamčeného garážového stání v no vém parkova−
cím domě, za bezpečnostní závorou na dálkové ovládání, v těsné blízkosti
vlakového nádraží, velikost 13 m2. Jedná se o vydlážděné a zastřešené par−
kovací stání přímo u schodů k nádraží. Možno užívat pouze k parkování vozi−
del, cena dohodou. IHNED VOLNÉ !. Tel. 724 857 249.
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Spolupráci českých a bavorských
škol zaměřených na technické vzdělá−
vání iniciovala zhruba před dvěma lety
obecně prospěšná společnost Úhlava.
„Máme letité zkušenosti s řešením a fi−
nancování přeshraničních projektů.
V posledních letech se navíc zaměřuje−
me i na technické vzdělávání a s řadou
škol spolupracujeme např. při realizaci
Dětské technické univerzity v Klato−
vech. Proto jsme několik škol oslovili
s výzvou připravit společně nový pro−
jekt“, říká ředitel Úhlava, o. p. s., Pavel
Vondráček. Projektu „Technologie pro
budoucnost“, pro který také využívají
anglický název „Technology4Future“,
se oficiálně účastní 4 partneři: Střední
průmyslová škola Klatovy, Střední

odborné učiliště Domažlice (zapojena
je i odborná škola Stod, která je jeho
součástí), Berufsschule Cham (vč.
Státní technické školy pro   ochranu ži−
votního prostředí a obnovitelné ener−
gie ve Waldmünchenu) a právě obec −
ně prospěšná společnost Úhlava,
 která má na starost koordinaci celého
projektu, pořádání dvoudenních setká−
ní studentů škol a je také garantem
jednoho z témat, které jsou v projektu
řešeny. 
Hlavním cílem tohoto projektu je po−
sílení spolupráce v oblasti odborného
vzdělávání a přípravy, ale také další od−
bourávání jazykových a kulturních pře−
kážek v česko−bavorské příhraniční
oblasti. Projektoví partneři budou vy−
tvářet a společně realizovat vzdělávací
programy zaměřené na různá témata
z oblasti energetiky, elektromobility,

elektrotechniky a programování ve 3D
s virtuální a rozšířenou realitou (blíže
viz textové pole). P. Vondráček upře−
sňuje: „Součástí projektu budou také
přednášky, workshopy a exkurze, které
studentům zapojených škol rozšíří ob−
zory a umožní seznámit se mj. s mož−
nostmi dalšího studia i se současnou
praxí a možnostmi uplatnění ve svém
oboru. Do projektu se tedy zapojí také
technicky zaměřené vysoké školy a
technologické firmy z   našeho příhra−
ničního regionu.“
Projekt byl zahájen v lednu tohoto roku.
V první fázi probíhá pořízení potřebné−
ho vybavení a příprava vzdělávacích
programů a pomůcek. Zároveň bylo
připraveno první setkání studentů za−

pojených škol. To proběhlo ve dnech
16. a 17. května v Klatovech a zúčast −
nilo se ho přes 40 žáků a učitelů, pro
které byl připraven bohatý program. Po
úvodním představení škol a jimi řeše−
ných témat se studenti blíže seznámili
za pomoci jazykové animace vedené
Martinou Engelmaierovou. „Ve čtvrtek
jsme dále navštívili klatovskou firmu
ATC Space s. r. o., která vyrábí kompo−

nenty kosmických raket Evropské ve−
smírné agentury ESA. V další části dne
jsme se učili programovat ve 3D pro−

středí a výsledky zobrazovat ve virtuál−
ní anebo rozšířené realitě. V pátek jsme
navštívili Západočeskou univerzitu v
Plzni, Fakultu strojní. Vše bylo zajímavé
a inspirativní a už se těšíme na další
setkání,“ doplňuje
Zdeňka Buršíková,
ředitelka SOU Do−
mažlice. 
Realizaci projektu ta−
ké oceňuje Ludvig
Wenzel, ředitel Tech−
nické školy ve Wald−
münchenu: „Projekt
jistě podpoří přes −
hraniční komunikaci
a posílí odborné
vzdělávání v  obou
sousedních zemích.
Kofinancování pro−
jektu z  EU navíc
umožní školám pořízení moderních vý−
ukových pomůcek.“
Pro Střední průmyslovou školu v Klato−
vech se jedná o první větší přeshranič−
ní projekt. „Byl bych rád, kdyby se díky

němu podařilo odprezentovat žákům
i široké veřejnosti, jaké výhody a mož−
nosti přináší studium technických obo−

rů, jaká uplatnění mohou žáci nalézt po
absolvování středních technických
škol, a že se v praxi rozhodně neztratí
na české ani na bavorské straně Šu−
mavy. Věřím, že základy partnerství,

které byly položeny, se nám povede
v rámci projektu prohloubit, a že spo−
lečná setkávání, výměna zkušeností a
řešené výukové programy pomohou
všem zúčastněným rozšířit jejich tech−
nické obzory“, řekl nám ředitel školy
Bohumír Kopecký.
Další společná setkání jsou plánována
od září tohoto roku. Celkem se jich
v průběhu projektu, který potrvá až do
konce r. 2026, uskuteční více než
dvacet.
Projekt je spolufinancování Evropskou
unií prostřednictvím Programu INTER−
REG Bavorsko i Česko 2021–2027. 

(pi)

Startuje nový česko−bavorský projekt technického vzdělávání

Témata řešených vzdělávacích programů:
l Vodík jako zásobník energie budoucnosti (Berufsschule Cham)
l Energetické poradenství pro budovy (Berufsschule Cham)
l Stavba modelového experimentálního elektromobilu (SOU Domažlice)
l Elektrotechnika – identifikace neznámého obvodu „černá skříňka“ 

(SPŠ Klatovy)
l Zábavná výuka programování ve 3D s vir tuální a rozšířenou realitou 

(Úhlava, o. p. s.)

Technologie pro 
budoucnost

Exkurze v ATC Space s. r. o. s jejím jednatelem Tomášem Krotákem.

Výukový program Průmysl 4.0 a automatizace na Fakultě strojní ZČU v Plzni.

Jazyková animace s Martinou Engelmaierovou.
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S nadcházejícím létem se blíží i jedna
z hlavních kulturních akcí města Kla−
tovy. Je jím 29. Mezinárodní folklorní
festival Klatovy 2024, který se koná
již tradičně druhý červencový víkend,
tedy v termínu klatovské pouti. Od 11.
do 14. července budou moci milovní−
ci folkloru a tradic sledovat několik
pořadů v samém centru města. 
Jak už je v posledních letech zvykem,

tradiční taneční pořady jsme rozšířili
o čtvr teční přednáškový podvečer
v krásném prostředí Refektáře jezuitské
koleje.
I letošní rok máme na páteční večer
připraveného speciálního hosta a tím
je cimbálová muzika Harafica, usku−
pení, které čerpá ze základů uher−
skohradišťského Dolňácka a postupně
obohacuje svůj repertoár o písně z ji−

ných regionů Moravy, Slovenska, Ma−
ďarska a Rumunska. Pro zajímavost
spolupracuje s renomovanými sólisty
a hudebními tělesy, jako jsou napří−
klad Janáčkova Filharmonie Ostrava,
Hradišťan, VÚS Ondráš nebo orchestr
SĽUK z Bratislavy.
Diváci budou moci zhlédnou i domácí
folklorní soubory. FS Šumava a DFS
Šumavánek se představí ve středečním

předfestivalovém pořadu na nádvoří
Refektáře jezuitské koleje. 
Na folklorní festival vás srdečně zve
hlavní organizátor akce – Folklorní spo−
lek Šumava.
Bližší informace k pořadům a jedno−
tlivým souborům můžete naleznout
na našich webových stránkách
www.mffklatovy.cz nebo na instagra−
movém a FB profilu. (ŠŠK)

Ve finále je příprava 29. MFF Klatovy 2024
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Každý kdo začíná uvažovat o stavbě nového domu,
přijde brzy na to, že vedle vyřešení dobrého sta−
vebního projektu, získání různých povolení a spo−
lehlivé stavební firmy, je dnes velmi důležité, jak
bude řešeno vytápění nového domu a v mnoha lo−
kalitách také jak zajistit kvalitní zdroj pitné vody. 
„S pitnou vodou a vytápěním rádi stavebníkům po−
můžeme. Nabídneme naše dlouholeté zkušenosti a
vlastní nejmodernější technické vybavení, s kterým
jim zhotovíme na pozemku vrtanou studnu, vrty pro
tepelná čerpadla a zajistíme bezvýkopové podzemní
protlaky pro různé technické vedení. Vyvrtané stud−
ny vám osadíme čerpací technikou, zajistíme pro−
jekty na studny, veškerá povolení a samozřejmě nej−

dříve zjistíme přítomnost spolehlivého vodního pra−
mene,“ seznamuje nás s nabídkou klatovské firmy
MS Drilling s.r.o. její jednatel, Ing. Miroslav Matějka.

Kabely a vodovodní potrubí
První zkušenosti sbírala firma právě při využívání
nejmodernější americké technologie na horizontální
podvrtávání různého terénu pro vedení elektrických a
optických kabelů, vodovodního potrubí, chrániček,
drenážních vrtů i opravu potrubí. „Nemusí se ničit
chodníky, silnice ani zahrady a přitom jsme schopni
přesně se podvrtat i do vzdálenosti 150 metrů. Dříve
se tomu říkalo řízený protlak, ale my raději používáme
termín podvrt, protože můžeme udělat vrt i ve skále,“
vysvětluje pan Matějka.

Pro vodu až do 100 metrů

Později firma MS Drilling rozšířila svoje technické vy−
bavení o vrtací zařízení na studny. „Protože stále kle−
sá hladina spodní vody a v mnoha lokalitách již dnes
nestačí staré studny s hloubkou kolem 30 metrů k zá−

sobení pitnou vodou, pořídili jsme si opravdu velmi
dobré zařízení, které nám umožňuje vrtat až do hloub−
ky 250 metrů. K vrtání zdrojů pitné vody nám běžně
stačí hloubka 50 metrů, ale dělali jsme i studnu pro
zásobování kravínu s velkou spotřebou vody s hloub−
kou 100 metrů.“
Nejčastěji se vrtají studny pro nové rodinné domy na
vesnicích, pro chataře, ale i pro zemědělské podniky,
sportovní areály i obce. „Námi používaná dvouhlavá
vrtací technologie vám snižuje nutné náklady na vyvr−
tání studny. Nemusíme ve vrtu zanechat ocelové pa−
žení v sypkých vrstvách horniny. Podle použití a podle
soudržnosti horniny doporučujeme vrtat průměr 205,
273 i 300 mm. Vlastními silami vám pomůžeme také
s prozkoumáním pozemku, vyhledáním vydatného
pramene vody, s projektem a povoleními a také po−
tom garantujeme požadovaný přítok vody 5 let.“ 
Předností používané vrtací technologie firmy MS
Drilling je také to, že se nemusíte obávat například za−
špinění fasády při vrtání v blízkosti domu. „Kolem na−
ší moderní vrtačky nelítá při práci žádné bláto, ale
všechno z vrtu se stahuje do preventoru a voda s pís−
kem je odváděna tam, kde neškodí. Můžeme vrtat
klidně 2 až 3 metry od domu,“ ujišťuje pan Matějka.

Tepelná energie ze země 
je úsporná 
„Nejhlubší vrty až 200 metrů se používají pro instala−
ci tepelných čerpadel země−voda. Myslíme si, že je to
stále oblíbenější zdroj vytápění a s ohledem na bu−
doucnost a ekologické předpisy, asi jen jeden z mála
možných zdrojů tepla. Využití geotermálního tepla má
celou řadu výhod. Je to velice stálý zdroj tepla,
 extrémně tichý, neruší vás žádný ventilátor, jako v pří−
padě tepelného čerpadla vzduch−voda. Oproti ostat−
ním tepelným čerpadlům má nejen vyšší a stabilnější
tepelný výkon, což oceníte především při větších
mrazech, ale i výrazně delší životnost a nižší spotřebu
elektrické energie. Velkou výhodou je i to, že zabere
velmi málo místa a při včasném návrhu, je možné
umístit vrt i pod budovu, nebo těsně vedle ní. 
Určitou nevýhodou jsou vyšší počáteční náklady, ale
s využitím příslušné dotace a se započítáním úspory
na pořizování paliva, výměnu kotlů a bezobslužný
provoz téměř po celou dobu životnosti, je i tato inve−
stice zajímavá. Další výhodou je, že tepelná čerpadla

země−voda je v létě možné využívat i k chlazení, a to
bez práce kompresoru. Málokdo také ví, že návrat−
nost této investice se běžně počítá kolem 5 až 8 let.
Vrty pro tepelná čerpadla umisťujeme tak, abychom
dosáhli nejvyššího tepelného výkonu, a vystrojujeme
je u nás nejmodernější švýcarskou technologií geo−

termální Sondy (GVS). Po skončených
pracích od nás obdržíte certifikát s uve−
denou zárukou 10 let.“ 
Pokud se chystáte stavět, chcete
úspornější a ekologické vytápění, nebo
řešíte problém s nedostatkem vody, ob−
raťte se na odborníky z firmy MS Dril−
ling s.r.o., kteří vám rádi poskytnou
bezplatné poradenství a v případě záj−
mu váš problém moderně vyřeší. (pr)

Vodu i levné a čisté teplo
vám zajistí hluboký vrt
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S trochou nadsázky může−
me říci, že jsme byli u to−
ho, když si v  Brnířově na
návsi na parez sedal zajíc.
Aktérem této akce byl řez−
bář Radek Pučelík z Petro−
vic u Újezdu na Domažlic−
ku. V ruce držel motorovou
pilu a řezbářskou techni−
kou z kusu dřeva – parezu
se rodil zajíc sedící na
něm. Pana Radka Pučelíka
jsme se zeptali.
n Jak se z truhláře stane
řezbář?
Byla to vlastně taková náho−
da. Před 6 léty mě požádal
kamarád, zda bych mu nevy−
řezal na čelenku jistý motiv.
Oslovil mě z důvodu, že jsem
truhlář a že to zvládnu. Mu−
sím se přiznat, že do té doby
jsem nic takového nedělal a s motoro−
vou pilou jsem neměl zkušenosti. Bylo
to moje první řezbářské dílo.
n A výsledek?
Kamarád byl moc spokojený a já jsem
u sebe zjistil jednu obdivuhodnou věc.
Když jsem ten motiv vyřezával, tak
jsme ho už předem viděl v té konečné
podobě.

n Odhalil jste v  sobě řezbářský
 talent?
Něco na tom asi bude, když už pře−
dem vidím hotovou věc. Je to dar od
pána Boha, který jsem zhmotnil. Řez−
bářská tvorba se stala mojí vášní.
n Co už jste vyřezal?
Sto betlémů, z nich čtyři v životní veli−
kosti například v Domažlicích, Kolovči,

Petrovicích, koňské i zvířecí
lavičky, dvoumetrového
dřevěného čerta pro obec
Babylon, dřevěnou sochu
labutě, která je u Labutí stu−
dánky na Babylonu, velmi
rád vyřezávám andělské
bytosti. Je toho hodně. Vy−
řezávám ze dřeva sochy
nejrůznějších velikostí a

tvarů. Když mě obec Brnířov požádala
o zajíce, tak jsem neodmítnul.
n Jsou další zájemci o vaši řezbář−
skou tvorbu?
Chystám se vyřezávat zvířátka pro na−
učnou stezku v domažlických lesích Na
Zelené. Moje řezbářské náčiní je moto−
rová pila až po maličké frézky.
Brnířovské návsi vévodí zajíc sedící na
parezu. Ptáte se proč zajíc? Brnířov má
jako jedna z mála obcí vlastní hymnu –
píseň Když jsem já byl malý zajíc. Je
zde druhé proč. Proč sedí na parezu?
Jak jsme zaslechli, tak brnířovským se
prý říká parezáci. (re)

Brnířov má svoji dominantu.

Řezbář Radek Pučelík při práci na návsi v Brnířově.

Brnířov má svého zajíce
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n Jak hodnotite otázku bezpečnosti
ČR?
Pro naši vnější bezpečnost je největší ri−
ziko eskalace války na Ukrajině, pro vni−
třní bezpečnost neřízená migrace. Ukra−
jina se po prozápadním převratu v roce
2014 stala „razícím štítem“ Západu proti
Ruské federaci, ztráta relativní neutrality
taky vyostřila rozpory mezi její ruskoja−
zyčnou východní a ukrajinskou západní
částí. Větší válka, kterou odborníci před−
vídali už od 2014, skutečně vypukla.
Nejde ovšem o jakýsi „Putinův konflikt“,
ale projev širšího soupeření mezi stávají−
cím hegemonem Spojenými státy a am−
biciózními velmocemi jako je Rusko či
Čína, které mají zájem na odstranění do−
minance USA. Nešťastná Zelenského
Ukrajina se stala bojištěm tohoto soupe−
ření, jiným se může stát Blízký východ či
Tchaj−wan. V zájmu ČR v této situaci je,
aby ukrajinský konflikt skončil mírem či
aspoň příměřím a nebyli jsme do něj za−
taženi. V multipolárním světě 21. století
si musíme zachovat nezávislost a svr−
chovanost, ideálně ve spolupráci s okol−
ními zeměmi – nejbližším sousedem
Slovenskem, ale též Maďarskem či neu−
trálním Rakouskem. Naopak to nejhorší,
co by nás mohlo potkat, je stát se sami
válčištěm v důsledku diletantské zahra−
niční politiky, podobně jako Ukrajina.
Měli jsme podpořit uzavření míru na
Ukrajině s tureckým zprostředkováním
z dubna 2022, měli bychom podpořit ja−
kýkoliv návrh příměří, který se dostane
na stůl, ačkoliv bude patrně znamenat
odtržení části ruskojazyčné Ukrajiny
v podobě horší než kompromis z 2022.
Proválečný postoj naší vlády považuji za
sebevražedný, i vzhledem k nevalnému

stavu naší ekonomiky, průmyslu a vo−
jenské připravenosti. 
n Jaká úskalí obsahuje smlouva Mig−
račního paktu.... 
Migrační pakt je pro ČR nevýhodný a
Fialova vláda při jeho sjednávání selhala.
Migrační pakt nás nutí buď přijímat mig−
ranty z Afriky či Asie,
nebo platit finanční
„výpalné“ státům, kte−
ré si neuhlídaly hrani−
ce. Ale jak vidíme
z nejnovějších zpráv,
třeba Nizozemí řeklo
dost a jednostranně
zpřísnilo migrační pra−
vidla, nehledě na Bru−
sel. Takže to vypadá,
že Migrační pakt se
zrodil mrtvý, členské
státy si berou zpět
svou svrchovanost
v rozhodování, koho
pustí na své území a
koho ne. ČR by v tom−
to měla postupovat stejně. To není, pro−
sím, nějaký rasismus, ale vědomí kultur−
ních odlišností; zkušenosti ze západoev−
ropských měst s nepořádkem, kriminali−
tou a vznikem ghett ukazují, že přijetí pří−
liš velkého počtu lidí vykořeněných z na−
prosto odlišného kulturního,
společenského, právního zázemí není
zvladatelné. Nepopulistické řešení je brá−
nit příčinám migrace. Tedy zlepšit pomě−
ry ve výchozích zemích migrace, aby
odtamtud nemuseli lidé utíkat, nepodpo−
rovat války, převraty a „barevné revolu−
ce“. Nechovat se vůči těm státům jako
imperialisté, respektovat jejich vlády, ví−
ru, pravidla, v souladu s principy OSN.

Náš zájem je s nimi férově obchodovat,
vyvážet průmyslové celky místo zbraní,
respektovat tamní řádně zvolené vlády.
Podporovat boj proti organizovanému
zločinu převaděčů lidí. Česká republika
ani bývalé Československo se na rozdíl
od koloniálních velmocí nemá za co sty−

dět, poskytovali jsme
rozvojovým zemím roz−
sáhlou pomoc, stavěli
přehrady, dávali vzdělá−
ní. To bychom měli zú−
ročit v naší zahraniční
politice, nejen kvůli
migraci, ale i kvůli mí−
rové spolupráci a vzá−
jemně výhodnému ob−
chodu, který jako prů−
myslová země potřebu−
jeme.
n Domníváte se, že je
v ČR skutečně zaruče−
na svoboda slova za−
ručena Ústavou ČR? 
Svoboda projevu sice

stále platí, ne vždy je ale bez následků.
Znám až příliš mnoho lidí, kteří pro svůj
veřejně projevený názor přišli o práci ne−
bo měli problémy. Pan profesor Drulák,
kterého vyhodili z Ústavu ministerstva
vnitra, ale úspěšně se ubránil u soudu, je
jen jeden příklad. Není také výjimkou, že
za názor jsou lidé sprostě osočováni a je
jim vyhrožováno – to začalo už za covi−
du, kdy odpůrci „roušek v lese“ a covid−
pasů byli zváni dezinformátory či anti−
vaxxery, ač se jejich názory ukázaly být
pravdou. Podobně je tomu dnes – ani re−
alistický rozbor mezinárodních vztahů,
který si lze přečíst v renomovaném ame−
rickém časopise, se u nás nevyhne ob−

vinění z „prokremelské dezinformace“ a
jeho autor označení za dezoláta. V tomto
nálepkování a blokování demokratické
diskuse by neměla selhávat alespoň ve−
řejnoprávní média, Česká televize a Čes−
ký rozhlas, ale bohužel se jim to moc ne−
daří. Pak se není co divit, že lidé odmítají
platit koncesionářské poplatky.
n Je podle Vás výhodnější ponechat
Českou korunu, národní měnu, nebo
přejít na Euro ?
V programu naší koalice Stačilo! máme
referendum o euru. U té výhodnosti totiž
záleží na spoustě věcí, například i o tom,
v jakém směnném kurzu by se na euro
přecházelo. S nadsázkou řečeno, při
kurzu 15 Kč za euro bych to přijetí snad
podpořil i já, naopak za 30 Kč za euro
ani největší euro−hujer. Ale i rozdíl v ko−
runě či dvou může zásadně zahýbat
hodnotou majetků a úspor občanů, tak−
že by k tomu měli mít právo říct, zda ano
či ne.
n Jak hodnotite situaci v českém
zdravotnictví? 
Jako závažnou. Občané odvádějí přes
500 miliard korun ročně, ale mnozí
z nich za to nedostávají ani základní ser−
vis. Namátkou, přes rok chyběl penicilin,
i nyní je obtížné sehnat další základní lé−
ky. 5000 dětí v Karlovarském kraji nemá
dětského praktika, sehnat zubaře pracu−
jícího bezplatně na pojišťovnu je o štěstí,
pacienti čekají i déle než rok na ortope−
dické operace, pokud nedají úplatek.
K těm řekl ministr zdravotnictví, že jsou
„daní za demokracii“, místo toho, aby je
trestal a péči zajistil i bez úplatku včas.
Příčinou je rozklad organizace zdravot−
nictví, už dávno nemáme provázanou
soustavu zdravotnických zařízení, jejichž
péče by na sebe navazovala, v Praze
i v regionech. Máme sedm veřejných
zdravotních pojišťoven, skoro totožných,
nikdo neví k čemu jsou, kromě živení
sedmi sad politických parazitů v jejich
správních radách. Přitom vláda chystá
další rušení nemocničních lůžek, kraje
už dnes musí tvrdě doplácet na provoz
svých nemocnic. Zlepšení poměrů se
ale pod ministrem Válkem ani za této
vlády nedočkáme. 
n A co může s tím vším udělat občan?
Jako nejsilnější opoziční koalice Stačilo!
nabízíme demokratické řešení. Je potře−
ba přijít k několika volbám, evropským,
krajským i parlamentním, a stávající pě−
tikoaliční politiky vyměnit. Naši odborníci
pro vás již dnes, na besedách, ve sdělo−
vacích prostředcích i na sociálních sí−
tích, představují plány, jak dosáhnout
obnovy hospodářství a přinést občanům
zdraví, mír a prosperitu. (pi)

Přineseme České republice
mír, zdraví a prosperitu!
Rozhovor s Ondřejem Dostálem, kandidátem do EP za koalici STAČILO!

Ondřej Dostál, kandidát 
do EP za koalici STAČILO!
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Vztah ve formě „druh/družka“ je
v naší zemi zcela běžný a plně re−
spektovaný způsob, jak partneři
mohou společně žít, vést společně
domácnost, vychovávat děti, nabý−
vat majetek atd., aniž by za tím úče−
lem museli uzavírat manželství, tj.
formální svazek upravený právním
předpisem. 
Tato forma soužití přináší, a to jak
po lidské stránce (na což se mě ale
v  dotazu neptáte), tak z  hlediska
právního, některé své výhody, ale
zároveň má i své nevýhody, svá
omezení. Pokud se tedy s přítelem
na uzavření manželství nedomluvíte
a budete společně nadále žít ve
vztahu „druh/družka“ tak, pak je Váš
dotaz zcela na místě, neboť je potře−
ba vědět, jaká práva a povinnosti ja−
ko družka máte či budete mít. Jen
ještě uvedu, že český právní řád ne−
má přesnou definici pro pojem
„druh/družka“, ale tento výraz se
obecně používá pro páry, které sdí−
lejí domácnost, ekonomické zdroje,
mnohdy i výchovu dětí, aniž by uza−
vřely manželství. 
V tomto článku se zmíním jen o těch
situacích, do kterých se podle mě
můžete nejčastěji v běžném životě
jako družka dostat, a budete pak ře−

šit, zda a jaká práva či povinnosti
máte (ve většině případů to samé,
co níže uvádím, platí jak pro družku,
tak pro druha).

1) Dědictví:
Z hlediska dědického práva je právní
situace družky, jako zákonného dě−
dice, nevýhodná oproti právní situa−
ci manželky, jako zákonného dědice.
Z důvodu přehlednosti nechci v této
odpovědi zabíhat do podrobností.
Mohu tedy jen doporučit, abyste si
s Vaším druhem každý samostatně
sepsali, nejlépe u notáře, závěť, kte−
rá by byla pro Vás oba vzájemně vý−
hodná, nebo ještě lépe mezi sebou
uzavřeli u notáře dědickou smlouvu.
Pokud platnou závěť nepořídíte, tak
pro Vás platí podle zákona to, že ja−
ko družka máte nárok na alespoň
nějaký podíl z dědictví (jak velký, to
je odvislé od počtu zákonných dědi−
ců) po zemřelém druhovi pouze a
jen za situace, pokud zemřelý neměl
potomky a dále pokud jste se zem−
řelým druhem žila alespoň jeden rok
před smrtí ve společné domácnosti
a starala se o domácnost, případně
jste byla na zemřelém existenčně
závislá (jako družka patříte mezi tzv.
spolužijící osoby).

2. Nabývání majetku:
U druha a družky nemůže dojít z lo−
giky věci k nabytí majetku (aktiv či
pasiv) do společného jmění man−
želů. Každý z partnerů tedy vlastní
výlučně to, co si sám ze svého po−
řídil, co získal darem či dědictvím.
Pokud by existoval majetek nabytý
za trvání partnerského vztahu z  fi−
nančních prostředků obou partne−
rů, pak je tento v jejich podílovém
spoluvlastnictví. Podíl vyjadřuje mí−
ru, jakou se spoluvlastníci podílejí
na právech a povinnostech vyplý−
vajících ze spoluvlastnictví ke spo−
lečné věci. Z hlediska právního není
rozdílu, zda se jedná o spoluvlas−
tnictví věci mezi par tnery či
o spoluvlastnictví věci mezi sou−
rozenci či zcela cizími osobami.
Spoluvlastnictví k  věci se ukonče−
ním partnerského vztahu automa−
ticky neruší, může, a často existuje
i nadále. Na druhou stranu však
nelze nikoho nutit ve spoluvlast −
nictví setrvávat a zákon zná pravid−
la a postupy, jak podílové spolu−
vlastnictví zrušit a vypořádat. 

3. Společné děti:
V případě, že družka a druh mají
společné děti, tak mají jako rodiče
stejná práva, ale i stejné povinnosti,
jako kdyby byli manželé. To zahrnu−
je zejména práva a povinnosti
ohledně výchovy a péče o děti,
hmotnou podporu dětí. Platná práv−
ní úprava tedy nečiní rozdíly mezi
dětmi narozenými v manželském
svazku a dětmi nemanželskými. 

4. Společné bydlení:
Druh nebo družka, kteří nejsou
vlastníky nemovitosti, ve které
doposud žili v partnerském vzta−

hu (žili v rodinné domácnosti)
s osobou, která je vlastníkem tako−
vé nemovitosti, tak ti nejsou chrá−
něni při společném bydlení. To je
rozdíl oproti právu manžela/man−
želky. Vlastník nemovitosti žijící
v  rodinné domácnosti s druhem /
družkou tedy může nemovitost bez
omezení prodat, i když tím ohrozí
společné bydlení (rodinnou do−
mácnost). 

5. Sociální a zdravotní oblast:
Na rozdíl od manželky (popř. re−
gistrovaného partnera) nemá druž−
ka automaticky právo na sociální
výhody nebo informace o zdravot−
ním stavu svého partnera. Z  toho
důvodu doporučuji za tím účelem
vyhotovit ve prospěch toho druhé−
ho z partnerského vztahu obsaho−
vě speciální plnou moc (s úředně
ověřeným podpisem osoby udělu−
jící plnou moc). 

6. Vyživovací povinnost:
V případě manželů zákon výslovně
upravuje jejich vzájemnou vyživo−
vací povinnost. Vyživovací povin−
nost mezi druhem a družkou není
v  zákoně zakotvena. Pokud však
dochází k  poskytování výživného
mezi druhem a družkou dobrovol−
ně, nejedná se o bezdůvodné obo−
hacení. Zákon upravuje vyživovací
povinnost pouze pro družku, která
je neprovdanou matkou dítěte. Ta
má nárok požadovat po otci dítěte
výživné nejen pro dítě, ale i pro se−
be – a to až do dvou let věku dítěte.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Se svým přítelem žiji ve společné domácnosti již zhruba dva roky a
jsme vcelku spokojení. Chceme spolu mít v budoucnu i děti. Přítel
však nechce nic slyšet o svatbě, které bych se já rozhodně nebránila.
Zajímalo by mě proto, jaká práva jako družka podle českého právní−
ho řádu mám? Předpokládám, že jich budu mít určitě méně, nebo ji−
ná, než pokud bych byla manželkou.



19Rozhled 6/2024

Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikátpro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, 

a to nejen na dny otevřených dveří, 
ale i na základě osobní domluvy termínu návštěvy.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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Krásně červené, přitažlivé, nabité
energií a zdravím. To jsou jahody a
pro svoji pohádkovou chuť o nich
často mluvíme jako o královském
ovoci. Jahodárnu pana Bonka najde−
te na konci Klatov hned vedle kruho−
vého objezdu, z kterého můžete vyjet
na Dolany, Staňkov a Domažlice.
Jaká je letošní jahodová sezóna? Na
to jsme se zeptali majitele Jahodárny
v Klatovech pana Pavla Bonka.
n Nejchutnější jahoda je ta utržená,
kterou si už můžeme vychutnat na va−
ší Jahodárně. To je jistě dobrá zpráva
pro milovníky královského ovoce?
Ano, jahodová sezóna už začala. Do−
poručuji všem, aby sledovali naše
webové stránky a facebook, kde jsou
ty nejaktuálnější informace. I přes roz−
mary počasí to vypadá na poměrně
dobrou sklizeň. Pro jahody je ideální

teplota kolem 20 °C. Milovníci králov−
ského ovoce mohou být klidní. Jahod,
které pěstujeme na ploše větší jak
7 hektarů, bude dost. 
n Zmínil jste rozmary počasí. Jak
vás potrápily?

Mrazy, které nás zasáhly, nebyly žád−
né jarní přízemní mrazíčky. Po celou
noc byla rtuť teploměru pod nulou a
často až na mínus 5°C. Jahodové
plantáže jsme přikrývali netkanou tex−
tilií, nicméně nějaké škody vznikly. Ta−
kové mrazy, které byly od půlnoci do
rána nepamatuji. Vzhledem k tomu, že
jahody pěstujeme na velké ploše, vě−
řím, že lidi uspokojíme.
n Můžeme se těšit na samosběry?
Samozřejmě. Sezonu jsme zahájili pro−
dejem natrhaných jahod. Má to i svůj
důvod. Jak budou jahody postupně do−
zrávat, tak se i vytvoří podmínky pro
samosběr. Jak se záhony jahod plně
začervenají, začne i samosběr.
n Musíme mít na samosběr vlastní
nádoby?
Většinou s nimi lidé přicházejí, ale
mohou si je u nás i zakoupit. Natrha−
né jahody si mohou odnést v dřevě−
ném košíčku, který je zálohovaný a
při jeho vrácení, musí být nepoškoze−
ný, dostanou zálohu zpět. Zájemcům
o samosběr vyčleníme vlastní úsek

a přidělíme neotrhaný řádek. Rozhod−
ně nebudou paběrkovat.
n Kdo netouží po samosběru?
Ten si může přímo v Jahodárně koupit
už natrhané jahody. Doporučuji zavo−
lat ráno a domluvit si čas, kdy si jaho−

dy ten den vy−
zvedne. Nemůžeme totiž zaručit, že
vždy budeme mít dostatek natrhaných
jahod k volnému prodeji. Jinak bych
rád připomněl, že nepřijímáme takové

objednávky, kdy nám zákazník sdělí,
že si pro natrhané jahody přijede za
dva, tři či více dnů. Rezervace platí na
ten daný den, kdy nám zavolá. Jinak
na Jahodárně budeme mít otevřeno
každý den nepřetržitě včetně sobot
a nedělí od 8:00 do 18:00 hodin.
n Sláma je na vaší Jahodárně stále
nedílnou součástí pěstování jahod.
Proč?
Už několik let za sebou pěstujeme

jahody na poměrně silné slámové
podestýlce. Má to několik důvodů.
Například natrhané jahody jsou vždy
čisté. Na samosběr k  nám mohou
přijít lidé i v dešti. Právě díky slámové
podestýlce se v záhonech nebrodí

v blátě a trhají
naprosto čisté
jahody. Bez slá−
my to nejde.
n Co ještě mů−
žete zákazní−
kům na Jaho−
dárně kromě ja−
hod nabídnout?
Mohou mít lusky
a to buď natrha−

né nebo samosběrem, český česnek,
dále doporučuji zavítat na prodejní
plochu k foliovníku, kde jsou k výbě−
ru rostliny. (re)

vzkazuje všem milovníkům královského ovoce majitel Jahodárny v Klatovech Pavel Bonk.

„Ochutnejte čerstvé jahody z naší plantáže,“

Jahodová sezóna
je tady

„Všichni, kteří sem přijedou se mohou těšit na vonící
krásně červenou jahodu nabitou spoustou vitamínů posi−
lující naši imunitu,“ říká Pavel Bonk, majitel Jahodárny
v Klatovech.

Jahodárna Pavla Bonka je na konci Klatov směrem na Svrčovec. Na kruhovém
objezdu se dáte směrem na Domažlice a hned po 50 metrech za mostem odbo−
číte vpravo. Jahodovou plantáž budete mít jako na dlani.

Jahody a lidské zdraví
V jahodách se nachází hodně vitamínu
C, který posiluje imunity. Stačí sníst jen
100 g jahod, abyste pokryli doporučenou
denní dávku vitamínu C. Dále obsahují vi−
tamíny B, A, E. Z minerálů to je draslík,
vápník, hořčík, mangan, zinek, fosfor aj. 
Pravidelná konzumace jahod působí jako
prevence vzniku žlučových a močových
kamenů a pozitivně ovlivňuje léčbu kar−
diovaskulárních nemocí. Uvádí se, že
chrání i před rakovinou. Dále pozitivně
působí při diabetu, dně a na zrak.
Jahody zvyšují sexuální apetit. Jedná se
totiž o afrodiziakum, které ovlivňuje tvor−
bu testosteronu a krevní oběh v pohlav−
ních orgánech díky antioxidantům a zin−
ku. Jejich konzumace dokáže divy.
V tomto královském ovoci jsou vitamíny
skupiny B, jód a fotochemikálie. Tyto
látky dohromady pomáhají udržet náš
mozek dlouho mladý a podporují jeho
činnost. Tento účinek mají pouze čer−
stvé jahody. 
Žádné jiné tuzemské ovoce není tak bo−
haté na stopový prvek mangan, který za−
sahuje do celkového metabolismu orga−
nismu. Je důležitý pro tvorbu krve, růst a
pevnost kostí, vyživuje nervy a mozek,
zásobuje barevnými pigmenty vlasy a ků−
ži, povzbuzuje činnost štítné žlázy. 
Pokud jste se spálili sluníčkem, přiložte
na popálená místa přepůlenou jahodu ne−
bo je potírejte přepůlenou jahodou. Jaho−
dy pomáhají tato místa regenerovat.
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V  závěru minulého
měsíce bylo slavnos−
tně otevřeno servisní
středisko pro elektro−
mobilitu a systémy pro
autonomní jízdu vozi−
del na Střední odborné
škole a Středním od−
borném učilišti v Suši−
ci. V současné době je
to nejmodernější vý−
ukové a opravárenské
středisko ve školství
v České republice.
Více informací jsme se
dozvěděli od ředitele SOŠ a SOU v Su−
šici Ing. Jaromíra Koláře.
l Pane řediteli, kdy vznikla myšlen−
ka na nové servisní středisko?
Když začaly po silnicích jezdit elektro−
automobily. Vývoj nezastavíte. Jestliže
se postupně přechází na elektroauta a

hybridní vozidla, tak ať
se mi to líbí nebo nelíbí,
nemůžeme tuto dobu
zaspat. A je zde další
otázka. Kdo bude tato
auta seřizovat a opravo−
vat? Proto je třeba vy−
chovat odborníky a to je
naše povinnost. Kdo ji−
ný by to měl dělat, než
odborné školy.
l Ale musejí mít nej−
modernější vybavení.
To také máme. Přístroje
a zařízení jsou na špič−

kové úrovni. Výukové středisko je roz−
děleno na dvě části, které jsou vzájem−
ně propojené. V  jedné se učí teorie a
v druhé probíhá praxe. Prostřednic −
tvím kamer mohou žáci v  lavicích na
monitorech sledovat servis vozidla. Je
zde společná provázanost nebo se

mohou oba prostory oddělit a teorie a
praxe probíhají ve dvou skupinách ne−
závisle na sobě. Naší snahou je, aby
absolventi měli ty nejlepší podmínky a
ve firmám se stali špičkovými odbor−
níky. To je náš cíl a děláme pro to ma−
ximum. Musím ještě dodat, že na tom−

to servisním středisku můžeme
opravovat a seřizovat i klasická auta.
l Předpokládám, že asi největší
starost byla, kde sehnat peníze.
Podali jsme projekt v rámci Integrova−
ného regionálního operačního progra−
mu, kde jsme požádali o finance na
výstavbu tohoto střediska. Rozpočet
se pohyboval kolem 18 milionů korun.
Podařilo se a dnes máme v Sušici nej−
modernější školní servisní středisko
v Česku. Za pozornost stojí i to, že celá
budova je postavena velmi moderně.
Například topení, vzduchotechnika,
osvětlení, rekuperace se ovládá pomo−

cí programů, což využijeme pro vý−
uku žáků jiných profesních oborů.
l Nabízí se otázka, zda bude zá−
jem o řemesla?
Musím s potěšením říci, že v po−
sledních dvou až třech letech se
podstatně zvýšil zájem o učební
obory jako je například instalatér,
elektrikář, všechny auto obory, ku−
chař. Byli bychom rádi, kdyby se

ještě více zvýšil zájem o profesi zedník.
l Jaké máte další plány, pane ředi−
teli?
Investujeme peníze do spor tovního
areálu, rozšíříme výukovou plochu
pro naši autoškolu, letos zahájíme

rozsáhlou rekonstrukci sociálního za−
řízení a šaten pro žáky odborných
profesí, dokončujeme modernizaci
pokojů na Domově mládeže a sou−
časně rozšiřujeme i jeho kapacitu. Za
4 roky nám stoupl počet ubytovaných
žáků z 30 na 120. Samozřejmě sou−
běžně s tím vybavujeme učebny a od−
borná pracoviště novou technikou.
Platí takový nepsaný zákon. Školství
musí mít náskok před realitou, do kte−
ré po ukončení školy absolventi vstu−
pují. To je totiž prvotní předpoklad
k  tomu, aby z nich byli špičkoví od−
borníci ve své profesi. (re)

SOŠ a SOU Sušice má nejmodernější servisní 
středisko pro elektromobilitu v ČR

Ing. Jaromír Kolář, ředitel
SOŠ a SOU v Sušici

Učebna i servisní středisko tvoří jeden celek.
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Ocenění a poukázku na nákup elektroni−
ky získal z  rukou Ing. Vladimíra Kroce,
náměstka pro oblast školství a sportu Lu−
káš Förster, žák 4. ročníku oboru mecha−
nik seřizovač, za 1. místo KOVO Junior
oboru mechanik seřizovač – krajské kolo Rokycany, za 1. místo KOVO Junior
oboru mechanik seřizovač – republikové kolo Brno a stal se laureátem sou−
těže České ručičky oboru mechanik seřizovač, dále za 1. místo Sinumerik

Cup 2023 firmy Siemens Praha
a za 3. místo soutěže Mladí
strojaři v  programování CNC
obráběcích strojů na Meziná−
rodním veletrhu v Brně.
Na slavnostním předávání cen
vítězům soutěže „Řemeslo má
zlaté dno“ získal Matyáš Levička,
žák 2. ročníku oboru truhlář, Ce−
nu Západočeské univerzity
v  Plzni za výrobek s  názvem
„Rustikální truhla z borovice –
polstrovaná“. 
Střední odborné učiliště Domaž−
lice se zapojilo do studentských

prací v projektu “Tvorba pro Lidice a Ležáky
2024”. Veškerá umělecká díla žáků jsou vysta−
vena v Minigalerii v obci Ležáky do 31. října

2024. Výrobek s názvem: ,,Slza“ je dílem
našich žáků Jany Schröpferové (1. ročník
obráběč kovů), Martina Buška (1. ročník
obráběč kovů) a Martina Krejčího (2. ročník
truhlář).
Žákyně oboru kadeřník se zapojily do sou−
těže o nejlepší protidrogový plakát s ná−
zvem „Správným směrem“. Hlavní myš−
lenkou soutěže bylo vyjádřit svůj životní po−
stoj ke stále trvajícímu problému drog. Dvě
studentky naší školy Eliška Bozděchová,
žákyně 3. ročníku oboru kadeřník vyhrála,
obsadila 1. místo a  Jessica Pěchoučková
z 2. ročníku oboru kadeřník získala 2. místo. 

Děkujeme našim žákům a studentům 
za perfektní prezentaci.

Ředitelka SOU v Domažlicích 
a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková

Zlato putuje na SOU Domažlice

Ocenění a finanční poukázku za 1. místo v re−
publikové soutěži Sinumerik CUP 2023 firmy
Siemens Praha získali: (zleva) Tomáš Durdík,
Ondřej Chmelík a Štěpán Knopf.

Lukáš Förster, žák 4. ročníku
oboru Mechanik seřizovač,
laureát soutěže České ručič−
ky oboru Mechanik seřizovač.

Matyáš Levička, žák 2. roční−
ku oboru truhlář získal diplom
a Cenu Západočeské univer−
zity v Plzni za výrobek s ná−
zvem „Rustikální truhla z bo−
rovice – polstrovaná“.

Zleva: Martin Krejčí (2. ročník obor
truhlář) a Jana Schröpferová (1. ročník
obor obráběč kovů) se svým společným
výrobkem s názvem ,,Slza“.

Zleva: Jessica Pěchoučková – 2. místo,
Eliška Bozděchová – 1. místo za nejlepší
protidrogový plakát s názvem „Správ−
ným směrem“.

Na slavnostním vyhodnocení soutěže
Řemeslo má zlaté dno v Techmanii
Science Center v Plzni byli také oce−
něni žáci naší školy, kteří na základě
svých výborných výsledků v  soutě−
žích odborných dovedností v technic−
kých oborech ve školním roce
2023/2024 získali zlaté medaile.



Na podzim roku 1984 (sobota
22. září), tedy před čtyřiceti le−
ty, proběhla v Klatovech první
přehlídka amatérských tramp−
ských, country a folkových ka−
pel pod názvem Šumavský pa−
řez. V té době se jednalo o akti−
vitu, která se tehdejšímu státní−
mu zřízení příliš nezamlouvala.
Přesto, když se spojili fandové
těchto hudebních žánrů v Kla−
tovech, mohla se přehlídka ka−
pel z celého tehdejšího Zápa−
dočeského kraje konat. 
Především to byli za Stálou diva−
delní scénu Jiří Fugl a Pavla Šat−
rová, za hudebníky Vlastimil Há−
lek a Petr Volmut a za trampy Mi−
lan RINGO Krliš. Ohlas byl výbor−
ný a návštěvnost nečekaně vyso−
ká. Jen 5. ročníku v roce 1989 se
ve dvou představeních zúčastni−
lo dvacet souborů. 
Po změně režimu se nakonec
místo konání přehlídky přesunu−
lo z divadelních prken do přírody,
do altánu v areálu Společnosti ví−
cemístných kol v Dolní Lhotě
u Klatov (https://vicekola.webno−
de.cz/o−nas/). Vše ale fungovalo
dál a funguje doposud, a to hlav−
ně zásluhou Milana RINGO Krli−

še. Jubilejní 40. ročník Šumav−
ského pařezu i letos proběhne
v obecně známém termínu po−
slední prázdninovou sobotu 31.
srpna. Vybízí to k blokování si to−
hoto termínu ve vašem prázdni−
novém itineráři. Miroslav Vítek
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KuFr v Senátu
Dechový orchestr KuFr ZUŠ J. Kličky v Klatovech pod taktov−
kou Františka Kubaně bude ve čtvrtek 20. června 2024 repre−
zentovat v Senátu Parlamentu ČR město Klatovy. 
Začátek koncertu ve Valdštejnské zahradě, nad kterým pře−
vzal záštitu senátor Vladislav Vilímec, je v 17 hod. Po před−
chozí domluvě je možná prohlídka Valdštejnského paláce.

40. Šumavský pařez



Funguje spolupráce mezi městy, obcemi a krajem?
Ano, tvrdí 1. náměstek hejtmana pro regionální rozvoj, 

IT a evropské záležitosti Petr Vanka

n Pane náměstku, podle čeho hod−
notíte  vývoj v kraji?
q Ke stanovení vývoje v dané oblasti
nám také pomáhají čísla a statistiky.
Na jejich základě se vytvoří koncepce
rozvoje, kde se pro mít nou zjištěná da−
ta do prioritních rozvo jových os: –
Hospodář sky prosperující a konku−
renceschopný region – Rozvoj lidské−
ho potenciálu – Kraj atraktiv ní pro
turis mus a trávení volné ho času
– Rozvoj veřejných služeb a veřejně
prospěšných organizací – Moder ní 
infrastruktura a obsluž nost území –
Ochrana pří rody a územní rozvoj.

Každý politik by měl mít vizi. Tou
mojí je: „Plzeňský kraj je prosperující,
moderní a inovativní středo evropský
region, který je velmi atraktiv ním mís−
tem pro život, podnikání, práci i trá −
vení volného času.“ A snažím se ji ve
spolupráci s  kolegy z  Rady Plzeň −
ského kraje naplnit.
n Tentokrát nebudu klást otázky já,
ale udělali jsme anketu a posbírali
otázky od občanů. A hned první je
ohledně města Plzně. Co děláte pro
jeho občany?
q Krajské město Plzeň je klíčovým
bodem pro obyvatele kraje. Sem se
sbíhají jednotlivé cesty a jsou zde i po−
skytovány některé specifické služby,
jako například Fakultní nemocnice.
Hodně věcí si Plzeň dokáže zajistit ze
svého rozpočtu a pak jsou projekty,
které jsou společné. Kon  krétně jsme
spolufinancovali Západní okruh Plzně,
který významně pomohl úbytku do −
pra vy v centru města, revitalizujeme
Městské lázně a chceme jim vdech−
nout nový, tento kráte kulturní a spole−
čenský život. Vkládáme nemalé fi−
nanční prostředky do sportu, střední−
ho školství, kultury a dopravy, dále je
to např. Techmanie, Zoo Plzeň, Plzeň −
ská filharmonie, Divadlo J. K. Tyla, zá−
kladní umělecké školy, FC Viktoria,

HC Škoda, Západočeské muzeum,Stu   −
dij ní a vědecká knihovna, aktuálně uvá−
díme do provozu cyklostezku Bu ko  vec
– Chrást. K  tomu je nutno připočíst
i starost o všechna gymnázia, střední
školy a učiliště na území města Plzně.

Z toho je úplně jasné, že město Plzeň
a Plzeňský kraj jsou úzce propojeni.
n Další otázka se týká územních
plánů. Prý není dostatek stavebních
pozemků v Plzni a okolních obcích?
q Územní plány jsou plně v kompe−
tenci měst a obcí. My alespoň finanč−
ně přispíváme na změny územních
plánů u obcí, kde mají nízký rozpočet
a vytvoření aktualizace by jim finanč−
ně narušilo jiné investice. Je dobře, že
se staví a buduje nové bydle ní, jen by
se nemělo zapomínat i na občanskou
vybavenost. Pokud třeba budu mít
v obci 30 nových domů a přistěhují se
noví lidé, bude stačit kapacita mateř−
ské školky, školy, praktického lékaře,
zásobování? Na to vše a mnoho dal−
šího musí zodpo vědné zastupitelstvo
obce myslet. Letos jsme na změny
územních plánů přispěli obcím část−
kou 3 miliony korun. Spolu s tím jdou
ruku v ruce dotace na zachování slu−

žeb na venkově, které rok od roku
zvyšujeme až na letošních 10 milionů
korun + 4 miliony Obchůdek 2021+.
n Máme u nás špatné chodníky, co
se s tím dá dělat?
q Především jít na zasedání zastupi−
telstva vašeho města či obce, tam
problém přednést a nechat dát do zá−
pisu jednání. Na základě toho se může
starostka či starosta vaším podnětem
zabývat, zpracovat projekt a požádat
o dotaci. Nejčastěj ším a nejoblíbeněj−
ším dotačním titulem s tímto zaměře−

ním je Program stabilizace a obnovy
venkova, kde letos bylo podpořeno
344 obcí celkovou částkou 117 milio−
nů korun. Z toho bylo 152 žádostí na
obecní budovy (obecní úřad, MŠ, ZŠ,
kulturní dům, multifunkční budova, ga−
ráž, sklad, hasičská zbrojnice, byty,
muzeum, jídelna, prodejna) a 22 žá −

dostí právě na chodníky. Jen na dopl −
nění a pro pořádek: 64 žádostí na ko−
munikace, 34 na veřejné osvět lení
a rozhlas, 20 na dětská hřiště a spor−
toviště, 13 na vodovod, kanalizaci
a čističku odpadních vod a 39 na
ostatní projekty (veřejné prostranství,
náves, park, nádrž, rybník, kostel, hř−
bitov). Dám několik příkladů. Obec
Hlince – 500 tisíc korun na „Výměnu
nefunkčního kanalizačního řadu k od−
vodnění zamokřené lokality U Lužá −
nek“, kde hrozilo poškození dvou no−
vých rodinných domů. Obec Mrtník –
800 tisíc korun na „Obnovu bývalé
školky č. p. 52“, kam budou docházet

děti nejen místní, ale i z okolí. Obec Vr−
haveč – 500 tisíc korun, „Oprava
místní komunikace v k. ú. Malá Víska,
Chotě šov – 150 tisíc korun, „Reali −
zace dětského hřiště v Týnci u Cho −
těšova“, Nezvěstice – 130 tisíc korun,
„Výmě na vodovodních arma tur vodo−
jemu Nezvěstice“. Jak je vidět, využití
financí je podle specifické potřeby
a naléhavosti.
n Jaký je váš názor na vztahy mezi
chataři, chalupáři a trvale bydlícími?
q Vždy je vše o lidech a o tom, jakou
mají povahu. I sousedé starousedlíci
nemusí mít ideální sousedské vztahy
a naopak znám obce, kde o víkendech
jsou společné akce, které by se bez
pomoci „lufťáků“ ne konaly. Ale tahle
otázka má asi jiný základ, a tím je nej−
spíš finanční zatížení obcí tam, kde je
hodně rekreačních objektů. Majitelé
rekreačních objektů totiž nejsou zapo−
čítáni do takzvaného rozpočtového
urče ní daní obce, ve které se rekreační
oblast nachá zí. Přesto hodně z nich
využívá rekreační objekt, postavený ve
většině případů v 70. a 80. letech mi−
nulého století, k celoročnímu bydlení a
požadují přive dení elektřiny, vodovodu,
kana lizace, veřejné osvětlení, celoroč−
ně sjízdnou komunikaci a odvoz ko−
munálního odpadu. A právě okolo
likvi dace odpadu vzniká většina pro−
blémů. Ti slušní ho dají do pytlů a od−
vezou do místa trvalého bydliště,
ti ostatní ho také dají do pytlů, ale
vyho dí v obci nebo po cestě domů.
Cestáři a majitelé lesů by mohli vyprá−
vět. Dalším poznatkem od sta rostů je
nedovolené zabrání čím dál větší plo−
chy (zásoba dřeva na několik sezón,
rozšířené sezení pro návštěvy, přístře−
šek pro auto a případně další auto)
okolo chat, což generuje nemalé
množství přestupkových řízení, která
znamenají zátěž pro místní nepočet−
nou samosprávu, ale také právě zhor−
šení mezilidských vztahů.
n Je podle vás podpora hasičů a záj−
mových spolků z kraje dostatečná?
q Tady máte na mysli asi dobrovol−
né hasiče, profesionální spadají pod
Ministerstvo vnitra, ale i těm se snaží−
me podle potřeby pomoci. V součas−
nosti pro potřeby Integrovaného zá−
chranného systému vykoupíme po−
zemky u D5 a věnujeme je na výstav−
bu nové základny IZS, což po vede
k zefektivnění a zrychlení při poskyto−
vání pomoci v  oblastech Nýřan ska
a Stodska. A dobrovolní hasiči? Ty
můžeme bez nadsázky považovat

Dobré vztahy mezi krajem a vedením měst a obcí
založené na vzájemné důvěře a respektu jsou zá−
kladním kamenem pro rozvoj Plzeňského kraje.
Hned na začátku je důležité si uvědomit specifi−
kum a rozdíly mezi požadavky obyvatel na život
ve městě, maloměstě a venkově. A přizpůsobit
rozvoj a investice právě daným místním
podmínkám. Čili ne přijít a vykládat jim
nějaké svoje teorie, jak mají žít a co
vše dodržovat, ale tiše a pozorně na−
slouchat a používat zdravý rozum.
Tomu se věnuje  následující rozho−
vor s Petrem Vankou. 1. náměstek hejtmana Petr Vanka

Povedená rekonstrukce požární
zbrojnice ve Šťáhlavech

Centrum stavitelského dědictví 
v Plasích  

s
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za duši a hnací motor každé obce.
Právě u hasičů najdete největší množ −
ství lidí, kteří nejen pomáhají při ne−
štěstích, nehodách či katastrofách, ale
jsou i organizátory společenského ži−
vota, sportovních či kulturních akcí,
věnují čas našim dětem, rozšiřují jejich
znalosti a pěstují týmo vého ducha.
Opravdu velký respekt ke všem, kteří
tomu obětují svůj volný čas. A tak se
Plzeňský kraj snaží jim maximálně po−
máhat. Dává me finance na opravy,
rekonst rukce či stavbu nových hasič−
ských objektů, na modernizaci nebo
po řízení nové tech niky, na osobní
vyba  vení. Suma sumárum 2024 – 45
milionů korun. Nezapo mí náme ani na

ostatní spolky – sportovce,
myslivce, rybáře, chovate−
le, zahrádkáře, vče laře,
diva delníky, hudebníky a
další a další. Ti všichni spo−
lečně tvoří život v regionu.
n Přišla ještě spousta do −
tazů, některé se tematicky
opakují, jiné jsou individu−
ální a další na krajskou
i celostátní po litiku…
q Rád si je od vás převe−
zmu a odpovím tazatelům
napřímo, případně pře poš −
lu kontakt na odborníky da−
ného zaměření. Vidím do−
tazy na jader né úložiště,

fotovoltaiku, větrné elektrár−
ny, zákaz spalovacích mo−
torů, způsoby vytápění na
venkově, odpadové hospo−
dářství, úbytek hospod,
znovuoživení společenské−
ho života na venkově, za−
městnanost, toulaví psi a
kočky. A klidně, vážení čte−
náři, posílejte další dotazy
na e−mail: petr.vanka@
plzensky−kraj.cz, budu se
jimi určitě zabývat. Jsem
tady pro vás.

s

Petr Vanka mezi středoškoláky ze Stodu
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Hledáním receptu na
dlouhověkost se zabý−
vám při svých bádá−
ních a hledám cestu
k  prodloužení věku.
Kromě jiného jsem do−
spěl k  poznání, že je
vždy třeba nejdříve
uvést organismus „do
chodu“, tj. odblokovat ho
mými akupresurami (u nemocných
24 minut, u ostatních 15 minut −
všechny tři akupresury), dále provádět
masáž páteře a doplňovat vitamíny a
minerály (po úplném odblokování uží−

vejte všechny vitamíny a mi−
nerály 3 měsíce denně, aby

se organismus nasytil). 

TEST:
Jaká vás napadnou

písmena z možností
 Alfa, Beta, Gama?

Na zbavení se infekcí, virů a dal−
ších cizorodých látek jsem vyzkoušel
směs rakytník + šalvěj + zlatobýl. Do−
poručuji směs užívat cca 2 měsíce i ví−
cekrát ročně a rovněž i přírodní antibio−
tikum Oregano.
Věděl jsem, že stres organismus za−
blokuje, ale nyní jsem přišel na to, jak.
Asi u poloviny lidí stres zablokuje čin−
nost ledvin (to poznají všichni podle to−
ho, že mají kolísavý tlak, většinou je při
stresu u mužů vysoký, u žen nízký).
U druhé poloviny lidí stres zablokuje
činnost jater (poznají všichni podle
změn na kůži – alergie, ekzémy, lupen−

ka, problémy s psychikou, očima, trá−
vením atd.).
Mnohdy nejde o dysfunkci jen jedno−
ho orgánu, ale jde při stresu o dysfunk−
ci obou orgánů v  různém poměru.
K tomu jsem schopen dodávat vitamí−
ny a minerály v přírodní formě v kom−
binaci s bylinami.
Na vyčištění trávicí soustavy je bylin−
ná směs (kopřiva + heřmánek + tře−
zalka), s přírodním extraktem oregano
na utlumení Chlamydií (infekce) a na
boreliózu.
Neléčená borelióza může způsobit
obrovské problémy, ta nejmenší je
bolest kloubů, ale znám lidi, kteří
skončili i na vozíku a lékaři nemohli
najít příčinu.
Vhodná je také Štětka lesní, je v  to−
bolkách i tekuté formě. Lepší v  tomto
případě je tekutá forma. Dalšími ne−
zbytnými doplňky je želatina na klouby,
omega 3 masné kyseliny a antioxidan−
ty. Tím se vyřeší vše najednou, co se

týká trvalé obranyschopnosti organis−
mu. 
Osvědčily se také Betaglukany. Dopo−
ručuje se čistý Betaglukan cca 80%,
400 až 500 mg denní dávka. V Japon−
sku je uznán Betaglukan také proti ra−
kovině a doporučuje se cca 1000 mg
denní dávka.
To je můj recept na dožití se vysoké−
ho věku ve zdraví a soběstačnosti.
Pak již stačí pohyb a dechová cvičení,
seberealizace a učení se novým věcem
kvůli regeneraci mozkových buněk, jíst
méně a častěji a omezený jídelníček. 

Stanislav Brázda

svěřuje se známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Existuje nějaký recept na dlouhověkost?
Je velmi častá otázka mých klientů,“

ODPOVĚĎ NA TEST: 
Na nevědomé úrovni jsem se ptal,
zda jste „dospělí“, schopni domýš−
let všechny důsledky svého chová−
ní. Kdo odpověděl:
Alfa = není dospělý, nevyužíváte
svých schopností, možností a cho−
váte se se spíše pudově.
Beta = nejste dospělí, ale alespoň
na 50% svých schopností využíváte. 
Gama = jste „dospělý“, odpověd−
ný, využívá svých schopností, dělá,
co chcete dělat. 
Mimochodem, jeden kaplan, který
poskytuje útěchu umírajícím v hos−
pici, napsal, že umírající nejvíce litují
toho, že nebyli „sami sebou, že ne−
dělali to, co chtěli“. 



w V  Radě Plzeňského kraje zastá −
váte pozici radního pro oblast 
ekonomiky, jak hodnotíte rozpočet
a nakládání s finančními prostředky
v rámci kraje?

Jak v  roce 2022, tak v  roce 2023
rozpočet Plzeňského kraje skončil 
lepším výsledkem, než byla prognóza,
a tak byl i schválen. Přitom vyhověl
všem provozním požadavkům jednotli−
vých odborů, příspěvkových organiza−
cí kraje a byly dokončeny, nebo nově
zahájeny investiční akce, které byly
v obou dvou letech požadovány. Za
úspěch považuji i to, že nebylo nutné
vy užít předschváleného úvěru ve výši
500 miliónů korun, všechny akce byly
pokryty penězi běžného roku. Využili
jsme je v okamžiku, kdy nebylo nutné
finance účelově vázat a mohli jsme je
tak použít na jejich zhodnocení na ter−
mínovaných vkladech.

Pro rok 2024 byly vytvořeny pod−
mínky pro navýšení rozpočtu našich
středních škol, které nově čerpají pe−
níze na energetické úspory budov,
připravují projekty na fotovoltaické
elektrárny, přistavují nové učebny,

nebo opravují nebo nově vybavují
gastroprovozy.

V krajských nemocnicích se připra−
vují nové emergency, otevřena byla
nová budova dialýzy v Klatovech. Pro−
jekty těchto budov i vlastní výstavba
byly opět realizovány bez nutnosti in−
vestičního nebo jiného úvěru. Ob dob −
ně jsou projektovány, revitalizovány
nebo nově stavěny i objekty sloužící
pro sociální služby, ať už se jedná
o vlastní ústavy Plzeňského kraje ne−
bo o péči poskytovanou prostřed −
nictvím jiných poskytovatelů

Bez nutnosti financovat půjčkami
byly zajištěny i veškeré požadavky na
opravy silniční sítě, byl dobudován
západní okruh Plzně, zajištěny poža−
davky na autobusovou i vlakovou
osobní dopravu.
w Vskutku vyčerpávající odpověď, co
chystáte dále? Hodně se mluví o di−
gitalizaci státní správy.

V roce 2024 pokračujeme i v digita−
lizaci úřadu jako takového. Kromě to−
ho, že většina agend spojená s dota−
cemi, které Plzeňský kraj poskytuje, je
zpracovávána elektronicky, poskytuje−

me obcím v našem kraji možnost vy−
užít elektronického Platebního portálu,
pomocí kterého mohou občané již ny−
ní v některých obcích platit různé po−
platky napřímo z domova.

Dalším novým projektem, kde jsem
garantem za Plzeňský kraj, je oblast
elektronizace spisové agendy a řízení
dokumentů, kdy bude postupně zelek−
tronizován oběh dokladů mezi úřadem
Plzeňského kraje a jeho zřizovanými
organizacemi, ať už se bude jednat
o školy, sociální zařízení nebo jednotli−

vé odbory krajského úřadu. Letos bu−
de do tohoto projektu zapojena zhruba
polovina ze zřizovaných organizací,
v roce 2025 pak zbytek.
w Když si potřebujete odpočinout od
čísel, jak relaxujete ve volném čase?

Jsem fanouškem FC Viktoria Plzeň,
kde miluji bouřlivou atmosféru plného
stadionu. S hasiči z SDH Plánice tvoří−
me skvělou partu, jak už to tak u do−
brovolných hasičů bývá a když chci
úplně vypnout, tak se věnuji práci oko−
lo chalupy, nebo jdu na ryby.

w Váš pracovní záběr v roli náměstka
hejtmana pro školství a sport je širo−
ký a určitě i zajímavý, dá se o něm
povídat celé hodiny. Jaké téma dnes
zvolíme – školství nebo sport?

Vzhledem k důležitosti vzdělání na−
šich dětí a prezentovaných potížích ve
školství celostátními médii, vidím
jako prioritní právě dění ve školách.
O spor tu můžeme mluvit příště. Hned
na začátek pro čtenáře několik ne −
zbytných dat. Plzeňský kraj se stará
o střední školství a některé speciální
vzdě lávací instituce. Máme 77 škol
a školských zařízení, v tomto voleb−
ním obdo bí jsme investovali 1,002
miliardy do stavebních investic. Nej −
častější mi stavebními pracemi, včetně
zajiš tění projektové dokumentace, by−
ly střechy a fasády budov, výměny
oken, rekonstrukce odborných uče−
ben s šatnami a sociálním zařízením,
ale také kuchyně, regulace topného
systému, elektroinstalace, přípojka
datové sítě, střešní nástavba, re −
konst rukce půdních prostor pro po−
třeby rozšíření výuky a  v neposlední
řadě rekonstrukce domovů mládeže.
Dalších 49,6 mil. Kč bylo školám po−
skytnuto na strojní investice.
w Pro Plzeňský kraj  jako oblast stro−
jírenství a techniky je otázka tech −

nického vzdělávání určitě perspektiv−
ní i z hlediska budoucího zaměstnání.

Každoročně náš kraj pořádá mnoho
soutěží na podporu technického a od−
borného vzdělávání určených žákům
od mateřských až po střední školy. Ru−
kodělná soutěž „Řemeslo má zlaté

dno“ je určena pro vlastnoručně vyro−
bené předměty bez omezení techniky.
Týmy středoškoláků poměřují své 
znalosti v „Technické olympiádě Plzeň −
ského kraje“ pořádané ve spolupráci
se Západočeskou univerzitou v Plzni.
V soutěži „Technika má zlaté dno“ se

ukáže, jak ve smíšených týmech umí
spolupracovat žáci středních a základ−
ních škol při sestrojování funkčních
modelů ze stavebnic Merkur a Boffin.
Nejoblíbenější akcí pro všechny věkové
kategorie jsou robotické soutěže. Pro
starší žáky   pořádáme závody robotic−
kých vozítek i na celostátní a meziná−
rodní úrovni (ROBO−VOZÍTKO PLZEŇ
2024). Nejlepší studenti gymnázií se

utkají o titul „Gymnazista roku“ ve vě−
domostní soutěži. Ve spolupráci se
ZČU proběhla také on−line matematická
soutěž „mKONTEXT“ a on−line soutěž
„Kontext“ v porozumění anglickému
odbornému textu pro žáky středních
škol. Novinkou byla soutěž „MINIDRON

2023“ pro týmy žáků středních škol,
kdy museli s dronem v časovém limitu
zvládnout vytyčenou trasu.
w V  televizi byla reportáž, jak stu−
denti a učni v Kopřivnici staví ná−
kladní vůz TATRA od úplného začát−
ku, šroubek po šroubku.

Plzeňský kraj již potřetí realizoval
projekt Tatra do škol, který financuje
z  vlastních zdrojů, tentokrát částkou
4 mil. Kč vč. DPH. Do projektu je za−
pojeno 5 žáků SPŠ dopravní Plzeň,
dva studenti střední školy Rokycany
a dva ze střední školy Kralovice. Se
svými učiteli odborného výcviku ab−
solvují školení v servisní škole v Kop −
řiv nici a přivezou si rozloženou Tatru ve
formě stavebnice do SPŠD v Křimicích,
kde pod dozorem učitelů vůz sestaví.
Nákladní vozidlo TATRA je následně
uvedeno do provozu a slouží Správě
a údržbě silnic Plzeňského kraje.
w Nezapomínáte na své volnočasové
aktivity?

Při své práci pro občany západních
Čech mně zbývá velmi málo času. Ten
se snažím využít k různorodým pohy−
bovým aktivitám, jezdím na kole, hraji
golf, mám v oblibě procházky po Ro −
kycansku a pracuji na údržbě rodinné−
ho domku. A své požadavky na čas
a moji aktivitu má samozřejmě i čin−
nost v hnutí ANO 2011, kde jsem
oblastním předsedou a členem kraj−
ského předsednictva. 

Ing. Vladimír Kroc (ANO 2011)

Osobnosti z hnutí ANO 2011 
v Radě Plzeňského kraje

Bc. Pavel Strolený (ANO 2011)

Pavel Strolený nevycnechá žádnou možnost fandit fotbalistům

Se studenty v Křimicích před dokončenou nákladní TATROU
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KLATOVY
SDS Klatovy

6.6. v 19.30 h – NA ÚTĚKU – road movie, Komorní divadlo
Kalich
8.6. v 18 h – DANCE FIESTA 2024 – taneční skupina Marty
Dance Klatovy
10.6. v 17 a v 19.30 h a 11.6. v 19.30 h – MAMMA MIA
HERE WE GO AGAIN – muzikál
13.3. v 17 h – ROZTOULANÝ DEN – školní akademie
14.6. v 16.30 h – TANEC A HUDBA V SRDCI – přehlídka ta−
nečního oboru ZUŠ J. Kličky
16.6. ve 14 h – NAHLÍŽENÍ 2024 – přehlídka Literárně dra−
matického oboru ZUŠ J. Kličky
17.6. v 19.30 h – PŘÍTELKYNĚ – komedie
20.6. v 19.30 h – SCREAMERS: TULÁCI ČASEM
Kontakt 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce 
7. 6. od 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAV: INNA LEVINSON /
 ANDERERSEITS a
JIŘÍ STANĚK / NOISE I. – výstavy potrvají do 11. 8. 2024
22. 6. ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTA−
VÁM JIŘÍHO STAŇKA A INNY LEVINSON
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince 
20. 6. od 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: SPOLEČNÉ CESTY
12. – výstava potrvá do 28. 7. 2024

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
ZKUŠEBNÍ PROVOZ NOVÉ STÁLÉ EXPOZICE: Z MINU−
LOSTI KLATOVSKA – historie Klatov a okolí od pravěku

do 20. století – expoziční sály II. NP a chodba II. NP 
do 8. 9. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP: POSEDLÍ
ČAJEM A ORIENTEM – výstava o historii čajových rituálů 
do 2. 2. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: REALIZACE NOVÉ
EXPOZICE MUZEA – dokumentace přípravy nové expozice
Kontakt – 376 326 362, www.muzeum.klatovynet.cz

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 8. 9. 2024 – SÝPKA KLENOVÁ: NEM MI VOLTUNK!
CREW / MUD – výstava 
do 18. 8. 2024 – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: PHI−
LA PRIMUS/ BANAL INTIMACY I
do 18. 8. 2024 – ZÁMEK KLENOVÁ: ZÁMEK NA ZÁMKU – 
inspirace románem F. Kafky Zámek ve výtvarném umění
8. 6. ve 14 h – ZÁMEK KLENOVÁ: VÝTVARNÁ DÍLNA PRO
DĚTI K VÝSTAVĚ ZÁMEK NA ZÁMKU
29. 6. 10–18 h – HRAD KLENOVÁ: RYTÍŘI NA HRADĚ
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

JANOVICE n. ÚHL.

Kulturní akce
8.6. – COUNTRY VEČER V LIHOVARU: NECHTE NA HLA−
VĚ! – 17.00 – Pilouni, sk. Farmáři, 20.00 – Tomáš Linka a
Přímá linka, 21.30 – Pilouni, vstupenka na akci=klobouk
22.–23.6. – JANOVICKÁ POUŤ 2024: SO – PELÍŠKOVÉ,
NE – 10.00 – MICHAL NESVADBA, 14.00 – THE SHO−
WER, 15.30 – VLADIMÍR HRON, 17.00 – EXTRABAND
REVIVAL

NÝRSKO

Kulturní akce
6. 6. od 18 h – KNIHOVNA: V. VETÝŠKA – ZACHRAŇTE
PAMÁTNÍK DĚTSKÝCH OBĚTÍ V LIDICÍCH – přednáška
13. 6. 2024 od 18 h – SAŠA RYVOLOVÁ: MADAGASKAR
S VŮNÍ VANILKY I POTU – beseda, v sále knihovny Nýrsko
21. 6. 2024 od 20 h – JANEK LEDECKÝ & BAND – kon−
cert, náměstí Nýrsko, vstupné zdarma

TLUMAČOV

Rockové akce
8.6. ve 20.30 h – EXTRA BAND REVIVAL S HOSTEM RAD−
KEM ZÍKOU – AMFI Tlumačov (za deště KD Tlumačov)
Kontakt – www.kdmrakov.cz

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce
20. 6. v 9 h – HŘIŠTĚ ZŠ BLATENSKÁ: DEN S IZS A AČR –
školy a veřejnost
20. 6. – 10. 7. – PARK OSTROV: PRÁZDNINOVÉ DOBRO−
DRUŽSTVÍ – oblíbená tematická samoobslužná hra
29. 6. – 12.45–22 h – NÁMĚSTÍ: SLAVNOSTI KAŠE
29. 6. ve 21 h – SLAVNOSTI KAŠE (AFTERPARTY) – live:
Reverb (HD) + Dj Mathias_C – KD Horažďovice
30. 6. v 15 h – POSEZENÍ S PÍSNIČKOU: KAPELA KOSAT−
KY – rezervace tel.: 605216173, KD Horažďovice

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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DO VYHLÁŠENÉ kavárny
Café Charlotte v  Železné
Rudě přijmeme na hlavní
pracovní poměr SERVÍR−
KU, BARISTKU (příprava
kávy a pohárů), PRODA−
VAČKU  a vyučenou CUK−
RÁŘKU. Nabízíme stabilní
práci v podniku s dlouho−
letou tradicí, celoroční
práci na horách, práci v
mladém kolektivu, nad−
standardní platové ohod−
nocení a ubytování zdar−
ma. Práce je vhodná i pro
studenty v rámci víkendo−
vé brigády. Pro více infor−
mací nám zavolejte na
tel.: 725835555. RR
24345

HLEDÁM brigádníka na ští−
pání a řezání dřeva – Chu−
denicko. Tel.: 606517303.
RR 24458

HLEDÁME řidiče na dva
dny v týdnu s profesákem
na auto MAN 2x týdně
Mnichov. tel 602441949.
RR 24461

PRONAJMU v Klatovech
atraktivní byt 3+KK o vý−
měře 101 m² s balkonem
a 2x garážovým stáním.
Jedná se o novostavbu ul.
Cibulkova. Měsíční ná−
jemné 19.000 Kč + zálo−
hy na služby ca 4.000 Kč,
energie se přepisují na

nájemníka. SMS na
737441365. Zavolám
zpět. RR 24208

DLOUHODOBĚ pronajmu
byt 3+1, 80 m2, v klidné
lokalitě pod hotelem Roz−
voj. Byt se nachází v  1.
patře. Tel.: 607956057.
RR 24373

HLEDÁM podnájem malé−
ho bytu v Janovicích, stačí
pronájem i jedné místnosti
v rodinném domku. Pomo−
hu v domácnosti, případně
starším lidem.  upozornění
odměním. Tel.:
602441949. RR 24460

PRONAJMU byt 1+1, 45
m2, I. kategorie, zvýšené
přízemí – jižní strana. Suši−
ce v centru města. Tel.:
732571103. RR 24469

DŘEVĚNÉ brikety a pele−
ty. Pro Plzeňský kraj do−
prava zdarma, tel.
604575136. RR 24168

TAŽENOU obracečku se−
na, cena 2.000 Kč, tel.:
724852438. RR 24387

ELEKTROKOLOBĚŽKU zn.
SENCOR, včetně příslu−
šenství a zabezpečení. Má−
lo jetá, v záruce. Velká sle−
va, tel.: 731446058, Ho−
ražďovice. RR 24429

SBĚRATELI nabízím časo−
pis Svět motorů – kompl.
ročníky 1964−65−66−67−
73−74. Tel.: 602190731.
RR 24436

DUBOVÁ prkna cca 3 m3,
2 fošny. Cena dohodou.
Tel.: 604235347. RR
24444

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, rozmě−
ry 6 m x 2,5m x 3 m, po
montáži vhodné jako dílna,
mobilní zahradní domek
apod., Ejpovickou buňku 5−
6 m x 3 m x 3 m – více ku−
sů, vnější opláštění – jem−
ně vlnitý hliníkový plech.
Vnitřní rozvod elektřiny vč.
jističů a osvětlení. Podlaha,
strop a stěny zateplené.
Unimo buňku, obloženou
palubkami nebo vlnitým
plechem. Pozinkový vlnitý
plech, barvený. Buňky jsou
v pěkném stavu. Dále pro−
dám maringotku, oblože−
nou palubkami, zařízenou
k  okamžitému používání,
dřevěné zahradní domky 4−
5 m x 2,4 m. Zajištění do−
pravy na místo určení. Tel.:
732571103. RR 24463

PRODÁM cca 200 kusů
starých cihel. Klatovy,
vlastní odvoz. Tel.:
604798552. RR 24475

DVOUKOLOVÝ výsuvný
hasičský žebřík Typ ZD −
12 a DZ − 18. Zájemci volat
prosím na tel. 721626220.
RR 24473

PRODÁM silniční betonové
panely rozměr 3m x 1m x
0,15m a 2m x 3mx 0,15m,
místo odběru Jižní Čechy.,
dále panely 2,2m x 0,6m x
0,1m, Plzeň a okolí. Mož−
nost naložení a zajištění
dopravy. Tel.: 732571103.
RR 24464 

PRODÁM starý Německý
traktor značky FENDT
F 15/20  (včetně literatu−
ry). Zájemci volat prosím
na tel. 721626220. RR
24474

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojenské−
ho muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, auto−
mobily, helmy, dalekohle−
dy, kordíky, bajonety, te−
sáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. ma−
sky, zásobníky, kanystry,
ešusy, čutory, lopatky,
torny, telata, spacáky,
šavle apod. Zájem máme
i o fotografie, dokumenty
a časopisy. Velice děkuje−
me za nabídky i případné
dary. Army muzeum tel.:
731454110.

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby, smalt.
nádobí, panenky, obrazy,
porcelán apod. Tel.:
605080878. RR 24330

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,
Wehrmacht, hasičskou−te−
sařskou sekeru, váhy, ká−
vomlýnek, sošky z  porce−
lánu, zavírací nože, zapalo−
vače na benzin, dílenský
svěrák, kameninové hrnce

– formy na pečení apod.
Tel.:732431470. RR
24333

Z POZŮSTALOSTI koupím
vše staré: porcelán, ka−
menné hrnce, hodiny ob−
razy, nádobí, váhy, rádia,
vojen. věci z války atd. Tel.:
737903420. RR 24334

KOUPÍM staré věci z  do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na pe−
čení, mince, vyznamenání,
kávomlýnky, obrazy, šper−
ky apod. Tel.: 605080878.
RR 24331

KOUPÍM do sbírky staré
pivní lahve z Klatovska,
Domažlicka a Plzeňska.
Slušné ohodnocení samo−
zřejmostí.  Děkuji za ja−
koukoliv nabídku. Tel.:
604709879. RR 24443

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku i v nálezovém
stavu, jsem sběratel a mu−
zikant a dále koupím dvou−
rychlostní babettu na ryby.
Telefon − 728230625. RR
24405

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce – kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od
olejů, moto díly – Jawa,
Moped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď. Tel.:
732431470. RR 24332

KOUPÍM lodní kontejner  v
zachovalém stavu, prosím
volejte nebo pište  na tele−
fon 723439518. RR
24450

KOUPÍM mobilní buňku
nebo maringotku, i v hor−
ším stavu. Možno i více
kusů. Nabídněte – dopra−
va zajištěna. Tel.:
603383211 736139113.
RR 24465

KOUPÍM betonové panely,
větší množství, případně
panelové silážní jámy i pa−
nelové cesty. Tel.:
736139113. RR 24466 

VYKOUPÍME starší sta−
vební stroje, nákl. auto−
mobily a zemědělské stro−
je. Dále provádíme
demontáž ocelových kon−
strukcí a budov (sila
apod.) a výkup železného
šrotu. Tel.: 604867469.
RR 24467

SUCHEN leitende Re−
inigungskraft (m,w,d)
Deutsch / Tsche−
chisch Sprachkenn−
tnisse Vollzeit / aktive
Mitarbeit Telefonnr.
0049 9943 / 94070
Herr Butz, Haus Baye−
rischer Wald,
 i n f o @ h a u s −
bayerischer−wald.de.

STARÉ PIVNÍ LAHVE!!
Zaplatím i několik de−
sítek tisíc Kč za sta−
rou pivní lahev s nápi−
sem Plánice, Mačice,
Blovice, Chotiměř,
Stubenbach, Kundra−
titz, Gotz, Jarolím,
Pauli, Melan, Šebes−
ta, Klečka, Petrmichl,
Dollanský, Watzcla−
wick, Lešer, Šubrt, Vr−
hel, Čejna atd., tel.
606245515. RR
24017
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PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 603819297.
RR 24074

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm,
krásné, čisté, nové,
leštěné. Cena jen 30
Kč za kus. Tel.
604589329. RR 24078

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L. Ná−
drže jsou černé na ko−
vové paletě.  Výhodou
těchto nádrží je, že
voda v nich nekvete a
paleta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR
24235

PRODÁM použitou ná−
drž 1000 litrů. Pěkný
stav. Ceny dle stavu a
provedení od 1.700
Kč. Na paletě dřevě−
né, kovové nebo plas−
tové. K odběru po
telefonické domluvě v
Klatovech.  Tel.:
722660668. RR
24001



33Rozhled 6/2024

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, pokoj
a klidný spánek přát.
Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale Tvůj obraz
zůstává v nás.
26. 5. 2024 uplynulo
10 smutných let ode
dne, kdy nás navždy 

opustil pan Karel Šlechta.
Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkuji
manželka, dcera s rodinou a syn. RR 24371

Kdo v srdci žije, 
neumírá.

Dne 16. 6. 2024 vzpo−
mene 10. výročí úmrtí
paní 

Věry Turečkové
z Javora.

S úctou a láskou vzpo−
mínají manžel, dcera a syn, vnučky Martinka
a Barunka a ostatní příbuzní. Kdo jste ji znali
a měli rádi, vzpomeňte v tento den s námi.
Děkujeme za vzpomínku. RR 24381

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, chvi−
ličku postát a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 28. června 2024
uplyne pátý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Josef Bejvančický
z Klatov.

S láskou a úctou vzpo−
míná manželka, syn
a dcera s rodinami,

vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní.                          
RR 24372

Věřím, že smích je 
jediným lékem na 
zármutek. A věřím, 
že láska je silnější 

než smrt.
V úterý 18. června
2024 uplyne čtvrtý
smut ný rok ode dne,
kdy od nás odešla paní

Milena Hálková z Lub.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Manžel, dcery s rodinami a ostatní příbuzní.

Jak smutno je bez Vás, jak dlouhý je nám
čas, jak rádi bychom Vás spatřili a slyšeli
Váš hlas. Loučit jste se nestihli, tolik jste
chtěli žít, nás milovat a mnoho toho ještě
říct. Pro Vás přestaly hvězdy svítit, slunce
hřát, ale ten kdo Vás nejvíc miloval, nepře−
stane nikdy na Vás vzpomínat.
Dne 19. dubna 2024
uplynulo již 15 let od
chvíle, kdy nás navždy
opustila paní 

Ludmila Čechová
z Čachrova. 

a dne 7. června 2024
uplyne 33. rok od úmr−
tí pana 

Josefa Čecha
z Čachrova. 

S láskou stále vzpomí−
ná dcera Ludmila a syn Josef, vnoučata a
ostatní příbuzní. RR 24380

Dne 18. června 2024
to již bude pět let, co
nás náhle navždy
opustila naše milova−
ná maminka, manžel−
ka a babička a také
kamarádka 

Drahomíra 
Novotná 

narozena 19.12.1958 z Horažďovic.
Stále vzpomínají manžel, synové, vnoučata
a všichni, co Tě znali. RR 24377

Odešel jsi, utichl dům i zahrada, není, tatín−
ku, za Tebe náhrada. Ale nejvíce je smutno
těm, kterým se zbortil velký sen, že Tě bu−
dou kolem sebe stále
mít, že dokážeš pora−
dit, pohladit. Děkuje−
me Ti za lásku, cos
nám dal, půl našich
srdcí jsi sebou vzal.
Dne 13. června 2024
uplyne 3. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Jan Sluka z Horažďovické Lhoty.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 

RR 24389

Už jen kytičku na hrob Ti
můžeme dát, pokoj a
klidný spánek přát. Uti −
chly kroky i Tvůj hlas, ale
Tvůj obraz zůstává v nás.
Dne 11. června 2024
uplyne devátý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila paní 

Růžena Sládková z Plánice.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají manžel
a synové s rodinami.                          RR 24385d

Měl jsi nás rád, my Te−
be ještě víc, přišla zlá
chvíle a Tys musel
odejít. 
Čas utíká a nevrací, co
vzal, jen vzpomínka na
Tebe, tatínku, zůstává
v našich srdcích dál.
Dne 7. června 2024

uplyne 18 let od chvíle, kdy nás navždy
opustil náš drahý tatínek a dědeček, pan

Zdeněk Král z Klatov.
S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapome−
nou dcery Dana a Iveta s rodinami. RR 24395

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy před−
obré srdce. Očima drahýma se již nepodí−
váš, teď klidným spánkem odpočíváš.
1. června 2024 by osla−
vil 75. narozeniny pan 

Miloslav Vrácovský.
Dne 25. 6. 2024 vzpo−
meneme 6. výročí, kdy
nás navždy opustil. 
Stále vzpomínají man−
želka Jarka, dcera Vladi
s manželem Lubošem,
syn Míša s manželkou Žéňou, vnuk Luba
s manželkou Verčou, vnučky Anet s přítelem
Pepou, Kája,  Viky, pravnouček Matýsek a
 Dominička. RR 24409

Tak, jak z vašich očí zářila láska a dobrota,
tak nám budete chybět do konce života.

Dne 1. 6. 2024 by se dožil 100 let náš tatí−
nek, pan

Antonín Novák z Brodu u Kolince,
který nás opustil před 16 lety a před 13 lety
odešla navždy naše maminka, paní

Marie Nováková,
která by 22. 6. 2024 oslavila 92. narozeniny.
S láskou a úctou vzpomínají synové a dcery
s rodinami. RR 24416

Kdo Tě znal, 
v dobrém vzpomene,
kdo Tě  miloval, nikdy

 nezapomene. 

Dne 24. června 2024
uplyne 8. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Vlasta Lencová z Děpoltic.  
Stále vzpomíná manžel Václav a dcery Hana
a Lenka s rodinami a ostatní příbuzní. 

RR 24422
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME Dne 12. června 2024
uplyne neuvěřitel−
ných 50 let od před−
časného úmrtí mého
bratra 

Jiřího Bílka ml. 
Prosím, vzpomeňte
s námi. Mgr. Alena
Václavovicová s rodi−
nou. RR 24388 

Už jen kytičku na hrob
Ti můžem dát, chvilič−
ku postát a tiše vzpo−
mínat.
Dne 6. 6. 2024 uplyne
pátý smutný rok, kdy
nás navždy opustil pan

Jaroslav Švůgr
z Dešenic.

Děkujeme za tichou vzpomínku všem, kdo
jej znali. Vzpomíná manželka s rodinou.

RR 24393  

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 15. června 2024
uplyne třetí smutný
rok, kdy nás navždy
opustila paní

Věra Harmadyová
z Klatov.

S láskou a úctou
vzpomíná manžel a
synové Miloš a Petr
s rodinami.  RR 24375

Tvé oči se zavřely, maminko, srdce přesta−
lo bít, avšak vzpomínky na Tebe, ty budou

navždy v nás žít.
Dne 16. června 2024
uplyne již 10 let ode
dne, kdy nás navždy
opustila paní

Anna Burešová
z Klatov.

S láskou a úctou stále
vzpomíná dcera Anna

s manželem, vnoučata a pravnoučata.                 
RR 24384

Dny, týdny, měsíce i léta plynou, ale nikdy
nezacelí tu ránu bolestivou. 

Dne 19. července
2024 uplyne první
smutný rok ode dne,
kdy od nás navždy
odešla paní 

Anna Kantová
z Klatov 

a dne 7. 5. 2024 uply−
nulo již 39 roků od
úmrtí pana 

Václava Kanty. 
S láskou vzpomíná
dcera Alena s rodinou,
vnoučata a pravnou−
čata. RR 24385

Byla jsi plná života,
Tvá mysl plná snění a
nikdo z nás se nena−
dál, jak rychle se vše
změní. Utichly kroky
i Tvůj hlas, ale Tvůj
obraz zůstává v nás. 
Dne 25. června 2024
uplyne 11 let, kdy vi−
nou nezodpovědného řidiče zemřela paní 

Marie Kopejtková z Předslavi. 
S láskou a úctou vzpomíná manžel a dcery
s rodinami.                                      RR 24390

Kdo znal, vzpomene,
kdo měl rád, nikdy
nezapomene…
Dne 18. 6. 2024 vzpo−
meneme 15. smut né
výročí, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Marie Jandová
z Malé Vísky.

S láskou vzpomíná syn a ostatní příbuzní. 
RR 24394

Dne 26. 6. 2024 uply−
ne 58 let, co nás
opustila maminka, ba−
bička a prababička,
paní

Františka Kurcová
ze Štěpánovic.

S láskou, úctou a
vděčností vzpomíná
syn Jaroslav a ostatní příbuzní.     RR 24396

Na světě jen jednu maminku máš, nejvěr−
nější duši, jakou vůbec znáš. Slovem se
spokojí, srdce Ti zahojí, čeká jen, až ji za−
voláš.
Dne 23. června 2024
by své devadesáté
narozeniny oslavila
paní 

Zdeňka Laubová
z Klatov.

Dne 8. června 2024
uplyne sedmý smutný
rok od chvíle, kdy nás opustila navždy.
Za tichou vzpomínku všem děkujeme. S lá−
skou vzpomíná sestra Marie a příbuzní. 

RR 24400

Jak tiše žila, tak tiše
odešla. Skromná ve
svém životě, tichá ve
svých bolestech.
Dne 15. 5. 2024 uply−
nul 7. rok, kdy nás
opustila paní

Anna Rynešová
ze Kdyně.

S láskou vzpomíná manžel Karel, dcera Eva
s rodinou a syn Josef s rodinou. RR 24404

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je
v srdci velký žal, bolest a smutné vzpomínání.

Dne 24. 2. 2024 uply−
nulo 24 smutných ro−
ků, co nás navždy
opustil milovaný
manžel, tatínek a dě−
deček, pan

Karel Kalivoda
z Nýrska.

Dne 16. 6. 2024 by
oslavil 80. narozeniny.

S láskou vzpomínají manželka Marta, syno−
vé Karel a Martin s rodinami, vnoučata a
sestra s rodinou. RR 24413

Jak tiše žila, tak tiše
odešla, skromná ve
svém životě, velká ve
své lásce a dobrotě…
Dne 14. 6. 2024 uply−
ne 5. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy
opustila moje drahá
manželka, maminka a
babička, paní

Jana Sazamová roz. Keplová 
z Janovic nad Úhlavou.

S láskou vzpomíná manžel Franta a synové
s rodinami a vnoučata Klárka, Jan a Magda−
lenka.                                              RR 24412

Měl jsi nás rád, my Te−
be ještě víc, přišla zlá
chvíle a Tys musel
odejít. 
Dne 27. června 2024
tomu bude již 15 let
ode dne, kdy od nás
navždy odešel pan

Václav Korčík
z Měčína.

S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapo−
menou manželka Marta, dcera Šárka s rodi−
nou a syn Petr s rodinou. RR 24379
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Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád, 
nikdy nezapomene. 

Dne 23. května 2024
uplynul 3. rok, co nás
opustila naše drahá
manželka, maminka,
babička paní 

Věra Hlaváčková
z Klatov. 

Za vzpomínku děkuje
manžel, dcera a syn

s rodinami. RR 24383

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není naděje. Prázdný je
domov, smutno je v něm, cestička k hřbito−
vu zůstala jen.
Dne 7. 6. 2024 uplyne
6. smutný rok, kdy nás
všechny opustil pan

Václav Smolík
z Lomce.

Dne 23. 6. 2024 uply−

ne dlouhých a smut−
ných 24 let, kdy nás
navždy opustila naše
hodná a pracovitá ma−
minka, babička a pra−
babička, paní

Marie Smolíková.
A 19. 7. 2024 uplyne 23 let, kdy od nás
odešel hodný a praco−
vitý tatínek, dědeček a
pradědeček, pan

Jan Smolík 
z Lomce.

S úctou a láskou,
vděčností a bolestí
v srdci stále vzpomíná
rodina a ostatní příbuz−
ní. Kdo jste drahé rodiče a bratra znali a
měli rádi, prosím, vzpomeňte s námi. Děku−
jeme všem za tichou vzpomínku. RR 24399

Dne 27. 6. 2024 vzpo−
meneme 10. výročí
úmrtí pana

Bohuslava Klasny
z Klenové.

S úctou a láskou vzpo−
mínají manželka, syn a
dcera, vnoučata To−
máš, Martin a Martina

a ostatní příbuzní. Kdo jste ho znali a měli
rádi, vzpomeňte v tento den s námi. Děkuje−
me za vzpomínku. RR 24382

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 15. 6. 2024 uply−
ne 5. smutný rok, kdy
nás navždy opustil pan

Josef Beníšek z Bíluk.
S láskou a bolestí v srdcích vzpomínají man−
želka Jaroslava, syn Josef, dcera Jaroslava
s rodinou a ostatní příbuzní.           RR 24402

Jen ten, kdo s Tebou žil, ten jedině ví, 
co Tvým odchodem ztratil.

Dne 16. 6. 2024
uplyne 3. velmi smut−
ný rok, kdy nás na−
vždy opustil pan

Jaroslav Slíva
z Kydlin.

S láskou a bolestí
v srdci vzpomíná rodi−
na a ostatní příbuzní. 

RR 24403

Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale vzpomínky
zůstávají v nás.
Dne 19. 6. 2024 uply−
ne již 10 let, co nás
opustila paní

Alžběta Pourová
z Plánice (NSR).

Stále vzpomínají děti
s rodinami a příbuzní. RR 24407

Jak smutno je bez
Tebe, jak dlouhý je
nám čas, jak rádi by−
chom Tě spatřili a
slyšeli Tvůj hlas.
Loučit jsi se nestihl,
tolik jsi chtěl žít, nás
milovat a mnoho to−
ho ještě říct. Pro Te−
be přestaly hvězdy

svítit, slunce hřát, ale ten, kdo Tě nejvíc milo−
val, nepřestane nikdy na Tebe vzpomínat...
20. 6. 2024 uplyne 10. smutný rok ode
dne, kdy nás navždy opustil nás milovaný
syn, manžel, tatínek, bratr, strýc, kamarád

pan Martin Papay.
Všem, kteří vzpomínají s námi, děkuje man−
želka s rodinou. RR 24392

Již není mezi námi, již
není slyšet známý hlas,
nám zůstalo jen vzpo−
mínání na toho, kdo rád
žil a měl nás tolik rád.
2. 6. 2024 uplynul 1.
smutný rok, kdy nás
navždy opustil milova−
ný manžel, tatínek, dě−
deček pan 

Josef Bouřil ze Štěpánovic. 
S úctou a láskou vzpomínají manželka a sy−
nové s rodinami. Děkujeme za tichou vzpo−
mínku. RR 24329

Dne 16. června 2024
by oslavila 90. na−
rozeniny paní 

Anna Mužíková
z Klatov. 

S láskou a úctou
vzpomíná dcera Jin−
dřiška s rodinou, syn
Petr, vnoučata, prav−
noučata a sestra Milena s rodinou. Děkuje−
me všem, kdo si vzpomenou s námi, za ti−
chou vzpomínku. RR 24417

Dne 13. června 2024
uplyne 10 let ode
dne, kdy od nás do
Fandovskeho nebe
odešel pan 

Rosťa Picka, 
výborný kamarád,
fanda sportu plzeň−
ského.

Vzpomeňte s námi. RR 24448

5. 6. 2024 uplynulo
46 let ode dne, kdy od
nás navždy odešla
manželka, maminka,
babička, paní
Růžena Tomanová

z Běhařova.
Stále vzpomínají 
manžel Antonín 

a děti s rodinami. RR 24472

Čas jen pomalu hojí
smutek a stesk, který
nám v srdci zůstal po
Tvém odchodu.
Dne 26. 5. 2024 uply−
nulo 5 let, co nás na−
vždy opustil pan

Zdeněk Hořký
ze Svrčovce.

S láskou stále vzpomíná manželka Emilie
a děti Zdeňka, Eva a Vladimír s rodinami.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 

RR 24433

Kdo ve svém srdci tolik
lásky měl, ten s námi
žije dál, ten nezemřel. 
Dne 25. května 2024
uplynuly 4 smutné ro−
ky od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan 

Marcel Arban
ze Kbela.

S láskou stále vzpomínají manželka a dcery
s rodinami.                                     RR 24370
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Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Dne 11. června 2024
tomu bude 8 let, co
nás navždy opustila

naše milovaná maminka, babička a praba−
bička, paní

Lidmila Kantová z Kosmáčova.
Stále vzpomínají dcery Ludmila, Marie a Da−
na s rodinami.                               RR 24425

Nikdy neztratíme ně−
koho, koho máme ve
svém srdci. Možná,
že ztratíme jeho hlas
a jeho přítomnost, ale
to, co jsme se od ně−
ho naučili a co nám
po sobě zanechal,
neztratíme nikdy.
30. května 2024
uplyne 10 let, co od nás navždy odešel pan 

Stanislav Hošek z Klatov. 
Nezapomeneme. Rodina. RR 24426

Dne 23. června 2024
uplyne 19 let, co nás
opustil pan

Vladimír Novák
z Mochtína.

Stále vzpomínají děti
s rodinami. 

RR 24428

Kdo v srdci žije, neumírá.
Dne 28. ledna 2024
tomu bylo 30 let, co
nás opustila naše
mamka, babička a
prababička, paní

Zdeňka Sekyrová 
a zároveň by se doži−
la 100 let 22. června
2024.

Dne 17. února 2024
tomu bylo 35 let, co
nás opustil náš tatínek,
děda a praděda, pan

Karel Sekyra.
Za tichou vzpomínku
děkují dcery Zdena,
Jarka a Hana s rodi −
nami. RR 24434

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 20. 6. 2024 uply−
ne třetí smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til pan 

Miloslav Veselák
z Nýrska.

Za tichou vzpomínku
děkuji manželka, dce−
ry s rodinami a ostatní
příbuzní. RR 24437

Můj drahý Honzíku,
posíláme Ti vzpomín−
ku tam vysoko do ne−
be a říct jak těžké je žít
bez Tebe. Osud nám
vše vzal, cos měl rád
jsi tu zanechal. My ne−
víme, jak životem dál,
zbyl nám jenom žal.

Dne 20. 6. 2024 uplynou 3 smutné roky, kdy
nás opustil milovaný manžel a tatínek, pan

Jan Jobák z Horažďovic.
Děkujeme všem, kdo zavzpomínají s námi.
Manželka Alena a syn Martin. RR 24438

Dne 15. května 2024
to bylo 28 let, kdy
zemřela paní 

Božena Jandová
z Černíkova. 
Vzpomíná dcera

Zdeňka s rodinou. 

6. června 2024 tomu
bude 32 let, kdy nás
opustil pan 

Jakub Kadlec
ze Slavíkovic. 

Vzpomíná snacha
Zdeňka s dětmi a
vnoučaty, dcera Boži
a její dcery s rodina−
mi.
12. 6. 2024 tomu bu−
de 5 let, co zemřel 

Zdeněk Kadlec ze Slavíkovic. 
Stále vzpomíná manželka Zdeňka, děti Zde−
něk a Jaroslava s rodinami a sestra Boži. 

RR 24441

Kdo žije v srdci,
 neumírá...

Dne 25. června 2024
uplyne čtvrtý smutný
rok ode dne, kdy od
nás navždy odešel můj
milovaný manžel pan 

Pavel Nejdl 
z Klatov. 

S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
manželka, synové s rodinami, sourozenci
s rodinami. RR 24442

Jen svíce hořící a hez−
kou kytici Ti na hrob
můžeme dát, chvíli po−
stát a s láskou na Tebe
vzpomínat.
Dne 25. května 2024
by se dožil 97 let a 22.
března uplynulo 9 let
od úmrtí pana

Jaroslava Šperla z Běšin.
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. S lá−
skou a úctou vzpomíná manželka, syn s man−
želkou, vnoučata a pravnoučata.     RR 24457

Dne 24. června 2024
bude tomu už 10 let,
co nás navždy opustil
bývalý dlouholetý pra−
covník Zpč. mlékáren
Klatovy, pan

Ing. Josef Rádl.
S láskou a úctou na dobrého člověka vzpo−
mínají manželka Marta, dcera Marta a syn
Josef s rodinami. RR 24445

Kdo Tě znal, 
v dobrém vzpomene.
Kdo Tě miloval, nikdy

nezapomene.

Dne 7. června 2024
uplyne 10 let od chví−
le, kdy nás navždy
opustil pan

Václav Dolejš ze Švihova.
Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkují
manželka Hana, syn Marek s rodinou a dcera
Vendula s rodinou.                            RR 24420

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš. 
Dne 12. 5. 2024 uply−
nulo 20 let, kdy nás
náhle opustil náš mi−

lovaný tatínek, dědeček a pradědeček, pan 

Václav Čáp z Vrhavče. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Syn Jaroslav a dcera Zdeňka s rodinami. 

RR 24424
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KOUPÍM les i s pozem−
kem. Může být malá vý−
měra, zanedbaný nebo
napadený kůrovcem. Za
nabídky děkuji – David.
Tel.: 773585290. RR
24267

PRODÁM RD v obci Díly,
okr. Domažlice. 6+1, dvě
garáže + zahrada. Cena
4.900.000Kč. Podrobné
informace na čísle
774529888. RR 24378

VOJENSKÝ bazar: zdarma
nabízíme odborné oceňo−
vání historického vojen−
ského materiálu, převáž−
ně z období I+II světové
války. Též možnost odku−
pu, nebo prodeje. Tel.:
731454110.

TAŽNÉ zařízení na jaký−
koli automobil, 

prodej – montáž, www.
e−taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 24058

PRODÁM Š105 L, první
majitel, cena 40.000 Kč,
tel.: 724852438. RR
24386

KOUPÍM motocykl  Jawa
nebo ČZ 350 v jakémkoliv
stavu nebo jejich díly.
Tel.: 604566874.

VYMĚNÍM moc pěknou
Škodu Fabii combi,  palivo
benzín, r.v. 2006, motor 1.4i
16v (velmi spolehlivý). Na
autě není vůbec žádná ko−
roze. Za mou Fabii bych rád
jeden z těchto automobilů:
Škoda Octavia 60. léta,
Škoda 1000 MB, Škoda
100, popřípadě jiné starší
zajímavé auto. Samozřejmě
počítám s tím že auto může
být vzhledem ke stáří v hor−
ším stavu,  vše je o osobní
prohlídce a o domluvě. Tel.:
773925513. RR 24307

PRODÁM Škoda Fabia II r.v.
10/2008, obsah 1.4 Mpi,
63 kw, šedá metalíza, air−
bagy, radio, servo, abs, kli−

ma, servisováno,   dobrý
stav, nová stk a emise, el
okna, 1. majitel, nekuřák,
cena: 97000,− Kč, Klatovy,
Telefon: 723439518. RR
24449

PRODÁM Peugeot Partner
− spolehlivý − levně. Tel.
775242241.

PRODÁM Dacia Duster, r.v.
2010, obsah 1.6 16V, ben−
zin, stříbrná barva, 1. maji−
tel, tažné zařízení, hagusy,
servo, centrál, el okna, kli−
matizace, nová stk a emise,
cena: 149000,− , Klatovy,
tel: 723439518. RR 24452

PRODÁM Renault Clio, r.v.
2009, obsah 1.2 benzin, 3
dveře, dobrý stav, nová stk
a emise, el okna, světle
mordá metalíza, nová stk a
emise, cena: 39000,− Kč,
t: 723439518. RR 24451

PRODÁM Škoda Fabia
kombi III, r.v. 2015, obsah
1.4 tdi, 1. majitel, černá
metalíza, el okna, servisní
knížka, servisováno v origi−
nál servisu, tonovaná skla,
servo, imobiliser proti krá−
deži, velice pěkný stav, ce−
na včetně nové stk a emisí,
cena: 149000,− Kč, telefon:
723439518. RR 24453

KOUPÍM DVOURYCH−
LOSTNÍ BABETU. Tel.
604589329. RR 24073

PRODÁM traktor CA−
SE 743XL r. v.1989,
75 HP, přední náhon,
čelní nakladač, lopata
do ramen. Dovoz
SRN. Cena 350.000
Kč. Tel.: 604589329.
RR 24075

Kdo žije ve vzpomínkách, neumírá.

Dne 10. 6. 2024 uply−
ne 20 let od chvíle, co
nás navždy opustil
pan

Vladislav Mužík
z Točníka.

Kdo jste ho znali, vě−
nujte prosím tichou
vzpomínku. Děkuje
rodina. RR 24430

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE 

NÁSTŘIKY PODVOZKU
automobilu proti korozi
přípravkem BODY. Tel.
604589329. RR 24047

Dne 14. 5. 2024 jsme
vzpomněli nedoži−
tých 100. narozenin
naší milované ma−
minky, babičky a pra−
babičky, paní

Marie Žižkové
z Číhaně.

S láskou a úctou
vzpomíná dcera Marie s rodinou.  RR 24410

Dne 19. května 2024
uplynulo 20 let, co
nás navždy po delší
nemoci opustil pan

Václav Veselák
z Nýrska.

Stále vzpomínají syn
Václav a dcera Mi−
chaela s rodinami a
ostatní příbuzní. RR 24470
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PRODÁM Ford Fiesta, r.v.
2011, obsah 1.2 benzin,
najeto pouze 145 tkm, ser−
visní knížka, světle zelená
metalíza, vyhřívané sedač−
ky, alu kola, vyhřívané čel−
ní sklo, abs, klima, palubní
pc., cena včetně stk a emi−
sí, cena: 119000,− , Klato−
vy, tel: 723439518. RR
24454

PRODÁM Škoda Fabia II ,
r.v. 2010, klima, el okna,
servo , centrál, 1. majitel,
abs, velice slušný stav,
imobiliser, nová stk a emi−
se, radio, ton. skla, cena:
89000 Kč, telefon:
723439518. RR 24455

PRODÁM VW Golf 1.4, 44
kW, benzín, r.v. 1996, ma−
nuál, 5 st., 5dveř. hatch−
back, červený, dělená zad.
sedadla, ALU kola 15”,
koupeno v ČR, STK do 24.
3. 2025, v provozu, motor
velmi dobrý, cena doho−
dou. SMS 604846199 –
ozvu se. RR 24431

PRODÁM Citroen Berlingo,
r.v. 2008, nový model, ob−
sah 1.6 benzin, 80 kw, sta−
rý klasický typ motoru
NFU − spolehlivost, najeto
pouze 139 tkm se servisní
knížkou,klima, tažné zaří−
zení, velice pěkný stav,
včetně nové stk a emisí,
cena: 135000,− , telefon:
723439518, Klatovy. RR
24456 

PRODÁM Volkwagen Cad−
dy nafta77kW, r.v. 2013,
164 tis. km pěkný stav ,
165 tis.Kč tel 602441949.
RR 24462

65/177, zadaný, nekuřák,
hledá přítelkyni k  občas−
ným diskrétním schůzkám.
Tel.: 723592943. RR
24368

DE Mann, 63 Jahre, Furth
i. W., sucht schlanke Frau
aus Westböhmen 50–60
Jahre, Wandern, Tanzen,
Radfahren, Skifahren,
Schwimmen, Reisen und

vieles mehr. Tel.: +490
15115570056. RR 24397

VEČEŘE při svíčkách, sní−
daně do postele nebo si
jen tak povídat o životě.
Nabízí muž 59/180, tel.
607467062. RR 24398

OSAMĚLÝ muž, abstinent,
nekuřák, se zájmem o or−
ganizovanou pěší turistiku,
hledá osamělou ženu, nej−
lépe rok narození 1959 až
1983, pro vážné seznáme−
ní, společný život. Byt
mám, možnost přistěhová−
ní. Více v  dopise a na
schůzkách. Ne seznamo−
vání po telefonu a interne−
tu. RR 24421

VDOVEC 75/170 hledá pří−
telkyni pro hezký vztah, Pl−
zeň a okolí. Tel.:
607559208. RR 24427

POHODOVÝ, svobodný,
štíhlý, po 50, slušný, ně−
žný, hledá ženu i starší,
která je taky sama a chybí
jí také něžný dotek, pohla−
zení a popovídání u kávy.
Můžu namazat i záda. Uví−
tám dlouhodobé přátelství,
schůzky. Diskrétnost zaru−
čena. Zn.: Dotek Něhy!

SMS: 722512502 – DO,
KT, Sušice, PJ, PM a okolí.
RR 24439

50LETÝ sympaťák hledá
ženu, nejlépe důchodkyni
s dostatkem volného času
na krásné milování a eroti−
ku. Tel.: 728208006. Zn.:
Jsem na starší ženy… RR
24447

HLEDÁM přítele k  vážné−
mu seznámení, který má
vztah k dětem. Může být i
z  vesnice. Nesmí býti na−

očkovaný na covid. Do 60
let. Auto vítáno. Jen vážné
nabídky. Jen volat, na SMS
nereaguji. Zn.: Pochopení,
tolerance. PJ, tel.:
722778014. RR 24376

HLEDÁM upřímného příte−
le do 70 let. 67/150 cm,
plnoštíhlá, tel.:
704184240. RR 24391

RÁDA bych se seznámila
s mužem do 70 let. Domá−
cí kutil, upřímný, já
67/155, plnoštíhlá. Zn.:
Potkáme se? Tel.:
608545679. RR 24406

HLEDÁME kamaráda pro
66letou babičku na volný
čas a výlety, tel.:
704823533. RR 24432

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní reali−
zaci oplocení. Přijedeme
– zaměříme – naceníme –
zajistíme materiál – po−
stavíme. Poté si můžete v
klidu užívat bezpečí vaše−
ho domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

PRONAJMU LEŠENÍ: A)
trubkové lešení – komplet
včetně podlážek cca 200
m2–2.000 Kč / měs. / 100
m2. B) HAKI lešení – 1
kostka: výška podlahy 3
m, délka 3 m, šířka 1,3 m

(lze postavit v jednom bě−
hem 10 min.) –1.000Kč /
měs. I dlouhodobě. Vrat−
ná kauce 5.000 Kč. Klato−
vy. Zároveň koupím trub−
ky a doutníky. Tel.:
720686209. RR 24126

PROVÁDÍM veškeré zed−
nické práce  od A do Z
v Plzeňském kraji.  Tel.:
732194529. RR 24369

PŘEVEDU záznamy z vide−
okazet na flešku nebo
DVD, levně. Tel.
777554484. RR 24471

PRO KONÁNÍ semináře,
kurzu, workshopu nabízí−
me prostory přízemí s
velkým sálem, šatnou,
WC, kuchyňkou. Možnost
pronajmout si také dvě
(besední) místnosti se
stoly a židlemi. Jedna z
místností vybavena pro
malé děti. 5 min. od ná−
městí. Masarykova ul. Ví−
ce na tel.: 604327315.
RR 24418

NABÍZÍM stříhání psů – i u
vás doma. Tel.:
777229903. RR 24435

PROVÁDÍM zemní práce,
úpravu terénu, ploch a
cest (štěrkové, žulové ne−
bo panelové). Práce na za−
hradách – ošetřování stro−
mů, sekání trávy i návrhy a
úpravy zahrad. Odvodňo−
vání domů – drenáže včet−
ně izolace. Tel.:
732571103. RR 24468 

JAWA, ČZ, STADION,
MANET a jiné… Kou−
pím staré českoslo−
venské motocykly
všech značek, v ja−
kémkoliv stavu i
jednotlivé díly. Přijedu
ihned, platím ihned v
hotovosti. Slušné a
férové jednání. Tel.:
607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.  RR
24134

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekonstrukce,
strojní omítání, stav−
by komínů, revize, ob−
klady, dlažby, jádra a
veškeré zednické prá−
ce, tel.: 723136228.
RR 24009

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekon−
strukce bytového jád−
ra, obklady, dlažby,
bourací práce a další
práce dle domluvy.
Plzeňsko, Klatovsko,
Domažlicko, Sušicko
a okolí. Rozumné ce−
ny. Tel.: 721757399.
RR 24053

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, prořezává−
ní ovocných stromů,
sekání trávy a údržbu i
realizaci zahrad. Tel.:
606943086. RR
24016

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, stříhání
stromů a sekání trávy.
I velké plochy. Tel.:
721623521. RR
24272

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 24104

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem
s podvalníkem do
5,50 m délky a 2 000
kg váhy, cena je 15 Kč
za 1 km, tel.
604589329. RR
24076

Přijď prožít úžasný hluboký orálek, krásné 
pomilování. Jsem to já na současné fotečce.
Zavolej, domluvíme se (sms nepiš). PM 23098

Tel. 730 509 461

SBĚRATEL koupí sta−
ré motocykly ČZ, JA−
WA, OGAR, skútr ČZ,
moped STADION i ji−
né značky, kompletní
i nekompletní, torza,
rámy, motory, blatní−
ky, staré technické
průkazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Přijedu a zapla−
tím na místě. Nabíd−
něte, určitě se do−
mluvíme. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 24008
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